
1 

 

 

 

 

 

 

                                                                     LATVIJAS REPUBLIKA 

                                         PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBA 

 
                                                  DOMES SĒDES LĒMUMPROJEKTI 

Preiļos 

2023. gada 27. aprīlī 

FINANŠU KOMITEJAS JAUTĀJUMI 

 

1.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības 2022. gada konsolidētā pamatbudžeta izpildes un konsolidētā 

gada pārskata apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 2.punktu un   likumu “Par  budžetu un finanšu 

vadību” 30.panta trešo daļu un MK 2021.gada 28.septembra noteikumiem Nr.652 “Gada pārskatu 

sagatavošanas kārtība” 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības 2022.gada konsolidēto pamatbudžeta izpildi: 

1.1. Ieņēmumi pēc naudas plūsmas 27240675 euro 

1.2. Izdevumi pēc naudas plūsmas 26806717 euro 

1.3. Saņemtie aizņēmumi 3907535 euro 

1.4. Saņemto aizņēmumu atmaksa 1549888 euro  

2. Apstiprināt  Preiļu novada pašvaldības 2022. gada konsolidēto gada pārskatu ar bilances vērtību 

78164582 euro. 

 

Pielikumā: Vadības ziņojums, Preiļu novada pašvaldības konsolidētā pamatbudžeta izpildes 

skaidrojums, Bilance 

 

Sagatavotājs: Sandra Patmalniece 

2.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības un tās institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības  

nolikuma apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 14. un 21.punktu, 20.panta trešo daļu, Valsts 

un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, Ministru kabineta 2010.gada 

21.jūnija noteikumiem Nr.565 “Noteikumi par valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un 

darbinieku sociālajām garantijām”, Izglītības likuma 60.panta trešo daļu, Pašvaldību likuma 50.panta 

pirmo daļu, kas nosaka: Dome un pašvaldības administrācija iekšējos normatīvos aktus izdod likumā 

noteiktajā kārtībā, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt “Preiļu novada pašvaldības un tās institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

nolikumu”.  



2 

 

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Personālvadības un administratīvā daļa, Finanšu un 

grāmatvedības daļa. 

 

Pielikumā: Preiļu novada pašvaldības un tās institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikums. 

 
Sagatavotājs: Inta Klindžāne 

3.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības centrālās administrācijas iekšējo normatīvo aktu apstiprināšanu 

 

Sakarā ar “Pašvaldību likuma” spēkā stāšanos 2023.gada 1.janvārī, pārskatīti pašvaldības 

centrālās administrācijas iekšējie normatīvie akti – daļu nolikumi ar mērķi nodrošināt to atbilstību 

likuma prasībām, ņemot vērā to, ka saskaņā ar Oficiālo publikāciju un tiesiskās informācijas likuma 

9.panta piekto daļu, ja spēku zaudē normatīvā akta izdošanas tiesiskais pamats (augstāka juridiska spēka 

tiesību norma, uz kuras pamata izdots cits normatīvais akts), tad spēku zaudē arī uz šā pamata izdotais 

normatīvais akts. 

“Pašvaldību likuma” 20.panta otrā daļa paredz: Dome izveido centrālo pārvaldi -pašvaldības iestādi, 

kas nodrošina domes un komiteju organizatorisko un tehnisko apkalpošanu un pilda citas pašvaldības 

nolikumā noteiktās funkcijas. Likuma 50.panta pirmā daļa nosaka, ka Dome un pašvaldības 

administrācija iekšējos normatīvos aktus izdod likumā noteiktajā kārtībā. 

Konstatēts, ka izmaiņas atsevišķu daļu nolikumos nepieciešamas arī sakarā ar jaunā amatu 

saraksta 2023.gadam apstiprināšanu, jo izveidotas jaunas amatu vienības un paplašināta daļu 

kompetence. 

Pamatojoties uz Preiļu novada domes 30.03.2023. kārtējās domes sēdes lēmumu (protokols Nr.4, 1.§ 

“Par Preiļu novada domes amatpersonu, Preiļu novada pašvaldības centrālās administrācijas 

struktūrvienību un tās iestāžu darbinieku amatu saraksta un mēnešalgu 2023.gadam apstiprināšanu”), 

Pašvaldības likuma 20.panta otro daļu, 50.panta pirmo daļu, “Oficiālo publikāciju un tiesiskās 

informācijas likuma” 9.panta piekto daļu,  

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt sekojošus Preiļu novada pašvaldības centrālās administrācijas un daļu nolikumus: 

1.1. Preiļu novada pašvaldības centrālās administrācijas nolikums. 

1.2. Finanšu un grāmatvedības daļas nolikums. 

1.3. Juridiskās un iepirkumu daļas nolikums.  

1.4. Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļas nolikums.  

1.5. Personālvadības un administratīvās daļas nolikums.  

1.6. Nekustamā īpašuma daļas nolikums. 

1.7. Transporta daļas nolikums. 

1.8. Informāciju tehnoloģiju daļas nolikums. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – centrālās administrācijas daļu un struktūrvienību vadītāji. 

Pielikumā: 

Preiļu novada pašvaldības centrālās administrācijas nolikums 

Finanšu un grāmatvedības daļas nolikums. 

Juridiskās un iepirkumu daļas nolikums.  

Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļas nolikums.  

 Personālvadības un administratīvās daļas nolikums.  

Nekustamā īpašuma daļas nolikums. 

Transporta daļas nolikums. 

Informāciju tehnoloģiju daļas nolikums. 

 
Sagatavotājs: Inta Klindžāne 

 



3 

 

4.§ 

Par Preiļu novada jauniešu iniciatīvu projektu konkursa “Paplašini robežas!” nolikuma 

apstiprināšanu 

 

Lai sniegtu atbalstu Preiļu novada jauniešiem līdzdalībai sev svarīgu jautājumu risināšanā, 

veicinātu jauniešu iesaistīšanos dažādās aktivitātēs,  un sakarā ar 2023.gada pašvaldības budžetā 

plānotajiem līdzekļiem projektu konkursa īstenošanai, nepieciešams apstiprināt “Preiļu novada 

jauniešu iniciatīvu projektu konkursa “Paplašini robežas!” nolikumu. 

Pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 4. panta pirmās daļas 8.punktu, kurš nosaka, ka pašvaldībai viena 

no autonomajām funkcijām ir – veikt darbu ar jaunatni, kā arī 10.panta pirmās daļas 21.punktu, kurā 

noteikts - pieņemt lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos”, 50.panta pirmo 

daļu, kas nosaka - Dome un pašvaldības administrācija iekšējos normatīvos aktus izdod likumā 

noteiktajā kārtībā. 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt  “Preiļu novada jauniešu iniciatīvu projektu konkursa “Paplašini robežas!” 

nolikumu. 

2.   Atbildīgais par lēmuma izpildi – Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļa. 

 

Pielikumā: “Preiļu novada jauniešu iniciatīvu projektu konkursa “Paplašini robežas!” nolikums 

 

Sagatavotājs: Ilona Indriksone 

5.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2023/6 “Par licencēto makšķerēšanu Bicānu 

ezerā, Bieržgaļa ezerā, Biešonā, Cirišā, Eikša ezerā, Jašazarā, Kategrades ezerā, Lielajā Kolupa 

ezerā, Pakalnī, Pelēča ezerā, Rušonā  un Zolvas ezerā Preiļu novada pašvaldības administratīvajā 

teritorijā no 2023. gada līdz 2030. gadam” precizēšanu 

 

  Izskatot Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2023.gada 14.aprīļa sniegto 

informāciju Nr. 1-18/2160  par saistošajiem noteikumiem Nr. 2023/6 ” Par licencēto makšķerēšanu 

Bicānu ezerā, Bieržgaļa ezerā, Biešonā, Cirišā, Eikša ezerā, Jašazarā, Kategrades ezerā, Lielajā Kolupa 

ezerā, Pakalnī, Pelēča ezerā, Rušonā  un Zolvas ezerā Preiļu novada pašvaldības administratīvajā 

teritorijā no 2023. gada līdz 2030. gadam” (turpmāk – Saistošie noteikumi Nr.2023/6),  konstatēts, ka 

ministrija Saistošos noteikumus Nr.2023/6 ir pieņēmusi zināšanai un vērš uzmanību, ka Saistošie 

noteikumi Nr.2023/6 ir izstrādāti uz Zvejniecības likuma 10.panta piektās daļas pilnvarojuma pamata un 

norāde uz Pašvaldību likuma 44.panta pirmo daļu ir svītrojama. 

Pamatojoties uz Zvejniecības likuma 10.panta piekto daļu, Ministru kabineta 2009.gada 

3.februāra noteikumu Nr.108 “Normatīvo aktu projektu sagatavošanas noteikumi”180. – 183. punktiem,  

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Svītrot Saistošajos noteikumos Nr.2023/6 ” Par licencēto makšķerēšanu Bicānu ezerā, Bieržgaļa 

ezerā, Biešonā, Cirišā, Eikša ezerā, Jašazarā, Kategrades ezerā, Lielajā Kolupa ezerā, Pakalnī, 

Pelēča ezerā, Rušonā  un Zolvas ezerā Preiļu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā no 

2023. gada līdz 2030. gadam”  norādi uz Pašvaldību likuma 44. panta pirmo daļu. 

2. Triju darbdienu laikā pēc parakstīšanas nosūtīt oficiālajam izdevumam “Latvijas Vēstnesis” 

izsludināšanai. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – juridiskā un iepirkumu daļa. 

 



4 

 

Pielikumā: Saistošie noteikumi Nr.2023/6  ”Par licencēto makšķerēšanu Bicānu ezerā, Bieržgaļa ezerā, 

Biešonā, Cirišā, Eikša ezerā, Jašazarā, Kategrades ezerā, Lielajā Kolupa ezerā, Pakalnī, Pelēča ezerā, 

Rušonā  un Zolvas ezerā Preiļu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā no 2023. gada līdz 2030. 

gadam”  

 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

6.§ 

Par grozījumu veikšanu Preiļu novada pašvaldības Attīstības, investīciju un inženiertehniskās 

daļas un Preiļu 1.pamatskolas darbinieku amatu sarakstā 

 

Izskatot lēmumprojektu par grozījumu veikšanu Preiļu novada pašvaldības Attīstības, investīciju un 

inženiertehniskās daļas un Preiļu 1.pamatskolas darbinieku amatu sarakstā. Ievērojot Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 10.panta desmitajā daļā noteikto principu, ka valsts pārvaldi organizē pēc iespējas 

efektīvi, valsts pārvaldes institucionālo sistēmu pastāvīgi pārbauda un, ja nepieciešams, pilnveido, 

izvērtējot arī funkciju apjomu, nepieciešamību un koncentrācijas pakāpi, optimizējot pašvaldības 

administratīvo struktūru, nodrošinot efektīvu pašvaldības pastāvīgo funkciju izpildi un resursu efektīvu 

izmantošanu un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 14.punktu un 20. panta trešo 

daļu, Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, MK noteikumiem 

Nr. 262 (2022. gada 26. aprīlī) “Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un 

amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Izdarīt grozījumus Preiļu novada domes 2023.gada 30.marta domes sēdes lēmumā, (protokols 

Nr.4, 1.§) “Par Preiļu novada domes amatpersonu, Preiļu novada pašvaldības centrālās 

administrācijas struktūrvienību un tās iestāžu darbinieku amatu saraksta un mēnešalgu 

2023.gadam apstiprināšanu” Attīstības, investīciju un inženiertehniskajā daļā, nosakot Vides 

pārvaldības vecākajam speciālistam amatalgu 1400.00 EUR mēnesī (amatu sarakstā 

apstiprināts 1300.00 EUR mēnesī). 

Amata nosaukums   
Profesijas 

kods 

Amata saime, 

apakšsaime, smata 

līmenis, mēnešalgas 

grupa 

Likme   

Pilnas 

likmes 

mēnešalga 

2023.gadā 

(EUR)   

Attīstības, investīciju un inženiertehniskā daļa 

Vides pārvaldības 

vecākais speciālists 
2422 31 36., III (9) 1 1400 

 

2. Izdarīt grozījumus Preiļu novada domes 2023.gada 30.marta domes sēdes lēmumā, (protokols 

Nr.4, 1.§) “Par Preiļu novada domes amatpersonu, Preiļu novada pašvaldības centrālās 

administrācijas struktūrvienību un tās iestāžu darbinieku amatu saraksta un mēnešalgu 

2023.gadam apstiprināšanu” Preiļu 1.pamatskolas darbinieku amatu sarakstā, samazinot 

Speciālista veselības veicināšanas jautājumos no 1 uz 0.5 slodzi un iekļaujot amatu sarakstā 

jaunu amata vietu Māsa/vispārējās aprūpes māsa uz 0,5 slodzes. 

Amata nosaukums   
Profesijas 

kods 

Amata saime, 

apakšsaime, smata 

līmenis, mēnešalgas 

grupa 

Likme   

Pilnas 

likmes 

mēnešalga 

2023.gadā 

(EUR)   

Preiļu 1.pamatskola 

Speciālists veselības 

veicināšanas 

jautājumos  

2263 07 6.5, I (8) 0,5 620 

https://likumi.lv/ta/id/222271-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatu-katalogs


5 

 

Māsa/vispārējās 

aprūpes māsa  
2221 46 6.2, IV B  (6) 0,5 1032 

 

3. Uzdot Preiļu novada pašvaldības Personālvadības un administratīvajai daļai, Preiļu 

1.pamatskolas atbildīgajiem darbiniekiem veikt grozījumus darbinieku darba līgumos, saskaņā 

ar apstiprināto amatu sarakstu.  

4. Noteikt, ka šis lēmums stājas spēkā ar 2023.gada 1.aprīli. 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi: Personālvadības un administratīvā daļa, Preiļu 1.pamatskola 

 
Sagatavotājs: Juta Ivanāne 

 

7.§ 

Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu sabiedriski nozīmīga projekta realizācijai 

 

7.1. 

Biedrības “Jaunie spārni” pieteikums līdzfinansējumam diennakts nometnei “Izaugt 

LAIMĪGAM!”  

 

Izskatot biedrības “Jaunie spārni” iesniegumu par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu EUR 1000,00 

apmērā sabiedriski nozīmīga projekta Diennakts nometne “Izaugt LAIMĪGAM!” realizācijai, konstatēts: 

Projekta rezultātā plānota 5 dienu (4 diennakšu) nometne 25 Preiļu novada bērniem vecumā no 11 - 14 

gadiem. Nometnes mērķis ir stiprināt demokrātiskās vērtības un cilvēktiesību ievērošanu Latvijā, 

veicināt sociālo atbildību, sadarbību un solidaritāti jaunajos pilsoņos – sabiedrībā. 25 nometnes 

dalībnieki iegūs jaunas prasmes, zināšanas un pieredzi, paaugstinās pašvērtējumu un pašapziņu, iegūs 

iespēju mainīt savu un vietējās sabiedrības nākotni, iespēju būt saklausītam un kļūt pilsoniski aktīvam, 

pavadīs saturīgi brīvo laiku interesantā vidē; nonāks pie secinājuma, ka likums attiecas uz katru cilvēku, 

rada gan iespējas, gan ierobežojumus un vairo sabiedrības labklājību. 

Projekta kopējās izmaksas EUR 10 000. 

Projekta realizācijai tiek piesaistīti līdzekļi /atbalsts no ELFLA LEADER pasākuma. 

Pašvaldību likuma 5. pants paredz pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas - Pašvaldība savas 

administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi īstenot iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja 

tās nav citu institūciju kompetencē un šādu darbību neierobežo citi likumi. 

Preiļu novada dome 2023.gada 26.janvārī apstiprinājusi  nolikumu “Par pašvaldības līdzfinansējuma 

piešķiršanu sabiedriski nozīmīgiem projektiem” (turpmāk tekstā – Nolikums), kurš  nosaka kārtību, kādā 

Preiļu novada pašvaldība līdzfinansē biedrību, nodibinājumu un reliģisko organizāciju  aktivitātes, un 

kādā tiek kontrolēts līdzfinansējuma izlietojums.  

Nolikuma 1.4. punkts nosaka, ka pašvaldības līdzfinansējums tiek paredzēts sabiedriski nozīmīgu 

projektu realizēšanai  saskaņā ar Preiļu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju šādās jomās: 

izglītība (uzsvars uz IT prasmēm), sociālā joma un veselība,  kultūra un māksla, sports, vide. 

Vienam pretendentam var tikt piešķirts līdzfinansējums līdz 2000,- EUR  budžeta gadā, ja projektam 

tiek piesaistīts līdzfinansējums no  Eiropas Savienības vai citiem fondiem (nodibinājumiem) 

Nolikums  paredz gadījumus pašvaldības līdzfinansējums netiek piešķirts. 

Nolikuma 3.5. punkts paredz projektu vērtēšanas kārtību: Saņemtos pieteikumus izvērtē Preiļu novada 

domes komitejas atbilstoši pieteiktā projekta  nozarei un sniedz vienu no šādiem atzinumiem: atbalstīt 

projektu un piešķirt finansējumu vai nepiešķirt finansējumu. Komitejas izvērtētos un sākotnēji 

atbalstītos pieteikumus izskata Preiļu novada dome un  pieņem  lēmumu: piešķirt līdzfinansējumu pilnā 

apmērā; piešķirt līdzfinansējumu daļējā apmērā; noraidīt pieteikumu un līdzfinansējumu nepiešķirt. 

Projekts atbilst sabiedriski nozīmīga projekta saskaņā ar Preiļu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 

(izglītības jomā) statusam. 
 

Pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 5.pantu, Preiļu novada pašvaldības nolikumu “Par pašvaldības 

līdzfinansējuma piešķiršanu sabiedriski nozīmīgiem projektiem” (apstiprināts 26.01.2023. domes sēdes 

protokols Nr. 2; 3. §) 



6 

 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu biedrībai “Jaunie spārni” reģistrācijas Nr. 40008153971,  

EUR 1000,00  apmērā projekta “Diennakts nometne “Izaugt LAIMĪGAM!”” realizācijai. 

2. Līdzekļus EUR 1000,00 apmērā paredzēt no budžeta sadaļas ”Pārējā ekonomiskā darbība”. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Juridiskā un iepirkumu daļa, Finanšu un grāmatvedības daļa. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV 4601, 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās. 

 
Sagatavotājs: Ineta Liepniece 

7.2.  

Biedrības “Jaunvide” pieteikums līdzfinansējumam projekta “Ekspedīcija dabā “Jaunīši lein 

mežā!”” realizācijai 

 

Izskatot biedrības “Jaunvide” iesniegumu par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu EUR 500,00 

apmērā sabiedriski nozīmīga projekta “Ekspedīcija dabā “Jaunīši lein mežā!”” realizācijai, konstatēts: 

Projekta rezultātā plānotas triju dienu apmācības dabā Preiļu novada jauniešiem (it sevišķi Rožkalnu, 

Upmalas, Vārkavas pagastu jauniešiem), kā rezultātā jaunieši labāk iepazīs sevi, saliedēsies, kļūs 

atvērtāki, iegūs zināšanas par apkārtējo dabu, iepazīs neformālās izglītības metodes un āra aktivitātes, 

aizraujoši un lietderīgi pavadīs brīvo laiku. Jaunieši tiks iepazīstināti ar  līdzdalības iespējām, kā var 

līdzdarboties ar saviem lēmumiem, iniciatīvām un darbībām vietējā kopienā, pašvaldībā un valstī. 

Projekta tiešā mērķa grupa ir 20 Preiļu novadā dzīvojoši jaunieši vecumā no 13 līdz 25 gadiem. Projekta 

kopējās izmaksas EUR 5000. 

Projekta realizācijai tiek piesaistīti līdzekļi /atbalsts no ELFLA LEADER pasākuma. 

Pašvaldību likuma 5. pants paredz pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas - Pašvaldība savas 

administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi īstenot iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja 

tās nav citu institūciju kompetencē un šādu darbību neierobežo citi likumi. 

Preiļu novada dome 2023.gada 26.janvārī apstiprinājusi  nolikumu “Par pašvaldības līdzfinansējuma 

piešķiršanu sabiedriski nozīmīgiem projektiem” (turpmāk tekstā – Nolikums), kurš  nosaka kārtību, kādā 

Preiļu novada pašvaldība līdzfinansē biedrību, nodibinājumu un reliģisko organizāciju  aktivitātes, un 

kādā tiek kontrolēts līdzfinansējuma izlietojums.  

Nolikuma 1.4. punkts nosaka, ka pašvaldības līdzfinansējums tiek paredzēts sabiedriski nozīmīgu 

projektu realizēšanai  saskaņā ar Preiļu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju šādās jomās: 

izglītība (uzsvars uz IT prasmēm), sociālā joma un veselība,  kultūra un māksla, sports, vide. 

Vienam pretendentam var tikt piešķirts līdzfinansējums līdz 2000,- EUR  budžeta gadā, ja projektam 

tiek piesaistīts līdzfinansējums no  Eiropas Savienības vai citiem fondiem (nodibinājumiem). 

Nolikums  paredz gadījumus pašvaldības līdzfinansējums netiek piešķirts. 

Nolikuma 3.5. punkts paredz projektu vērtēšanas kārtību: Saņemtos pieteikumus izvērtē Preiļu novada 

domes komitejas atbilstoši pieteiktā projekta  nozarei un sniedz vienu no šādiem atzinumiem: atbalstīt 

projektu un piešķirt finansējumu vai nepiešķirt finansējumu. Komitejas izvērtētos un sākotnēji 

atbalstītos pieteikumus izskata Preiļu novada dome un  pieņem  lēmumu: piešķirt līdzfinansējumu pilnā 

apmērā; piešķirt līdzfinansējumu daļējā apmērā; noraidīt pieteikumu un līdzfinansējumu nepiešķirt. 

Projekts atbilst sabiedriski nozīmīga projekta statusam saskaņā ar Preiļu novada ilgtspējīgas attīstības 

stratēģiju (vides un izglītības jomās). 

 

Pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 5.pantu, Preiļu novada pašvaldības nolikumu “Par pašvaldības 

līdzfinansējuma piešķiršanu sabiedriski nozīmīgiem projektiem” (apstiprināts 26.01.2023. domes sēdes 

protokols Nr. 2; 3. §). 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu biedrībai “Jaunvide” reģistrācijas Nr. 40008286136,  EUR 



7 

 

500,00  (pieci simti euro) apmērā projekta “Ekspedīcija dabā “Jaunīši lein mežā!”” realizācijai. 

2. Līdzekļus EUR 500,00 apmērā paredzēt no 2023.gada budžeta sadaļas ”Pārējā ekonomiskā darbība”. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Juridiskā un iepirkumu daļa, Finanšu un grāmatvedības daļa. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV 4601, 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās. 

 
Sagatavotājs: Ineta Liepniece 

7.3.  

Biedrības “Jaunie spārni” pieteikums līdzfinansējumam nometnes "Iz - krāso vasaru!" 

rīkošanai 

 

  Izskatot biedrības “Jaunie spārni” iesniegumu par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu EUR 399.50 

apmērā sabiedriski nozīmīga projekta Bērnu dienas nometne "Iz - krāso vasaru!", konstatēts: 

Projekta rezultātā plānota bērnu dienas nometne "Iz - krāso vasaru!" 20 Preiļu novada bērniem vecumā 

no 6 līdz 9 gadiem. Nometnes mērķis ir veicināt bērnu veselīgu un aktīvu brīvā laika pavadīšanu, 

pilnveidojot saskarsmes un komunikācijas prasmes. Dienas nometnē, katru dienu paredzētas radošas, 

izglītojošas, muzikālas un sportiskas aktivitātes, kas veicinās jaunu zināšanu un prasmju iegūšanu. 

Projekta kopējās izmaksas EUR 3995.00. 

Projekta realizācijai tiek piesaistīti līdzekļi /atbalsts no ELFLA LEADER pasākuma. 

Pašvaldību likuma 5. pants paredz pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas - Pašvaldība savas 

administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi īstenot iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja 

tās nav citu institūciju kompetencē un šādu darbību neierobežo citi likumi. 

Preiļu novada dome 2023.gada 26.janvārī apstiprinājusi  nolikumu “Par pašvaldības līdzfinansējuma 

piešķiršanu sabiedriski nozīmīgiem projektiem” (turpmāk tekstā – Nolikums), kurš  nosaka kārtību, kādā 

Preiļu novada pašvaldība līdzfinansē biedrību, nodibinājumu un reliģisko organizāciju  aktivitātes, un 

kādā tiek kontrolēts līdzfinansējuma izlietojums.  

Nolikuma 1.4. punkts nosaka, ka pašvaldības līdzfinansējums tiek paredzēts sabiedriski nozīmīgu 

projektu realizēšanai  saskaņā ar Preiļu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju šādās jomās: 

izglītība (uzsvars uz IT prasmēm), sociālā joma un veselība,  kultūra un māksla, sports, vide. 

Vienam pretendentam var tikt piešķirts līdzfinansējums līdz 2000,- EUR  budžeta gadā, ja projektam 

tiek piesaistīts līdzfinansējums no  Eiropas Savienības vai citiem fondiem (nodibinājumiem) 

Nolikums  paredz gadījumus pašvaldības līdzfinansējums netiek piešķirts. 

Nolikuma 3.5. punkts paredz projektu vērtēšanas kārtību: Saņemtos pieteikumus izvērtē Preiļu novada 

domes komitejas atbilstoši pieteiktā projekta  nozarei un sniedz vienu no šādiem atzinumiem: atbalstīt 

projektu un piešķirt finansējumu vai nepiešķirt finansējumu. Komitejas izvērtētos un sākotnēji 

atbalstītos pieteikumus izskata Preiļu novada dome un  pieņem  lēmumu: piešķirt līdzfinansējumu pilnā 

apmērā; piešķirt līdzfinansējumu daļējā apmērā; noraidīt pieteikumu un līdzfinansējumu nepiešķirt. 

Projekts atbilst sabiedriski nozīmīga projekta saskaņā ar Preiļu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 

(izglītības jomā) statusam. 

Pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 5.pantu, Preiļu novada pašvaldības nolikumu “Par pašvaldības 

līdzfinansējuma piešķiršanu sabiedriski nozīmīgiem projektiem” (apstiprināts 26.01.2023. domes sēdes 

protokols Nr. 2; 3. §). 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu biedrībai “Jaunie spārni” reģistrācijas Nr. 40008153971,  

EUR 399.50 apmērā projekta “Bērnu dienas nometne "Iz - krāso vasaru!"” realizācijai. 

2. Līdzekļus EUR 399.50 apmērā paredzēt no budžeta sadaļas ”Pārējā ekonomiskā darbība”. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Juridiskā un iepirkumu daļa, Finanšu un grāmatvedības daļa. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV 4601, 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās. 

 
Sagatavotājs: Ineta Liepniece 



8 

 

8.§ 

Par uzkrātā iedzīvotāju ziedojuma Preiļu pils atjaunošanai novirzīšanu Preiļu muižas 

kompleksa un parka Zirgu staļļa trīs koka zirga galvu izgatavošanai 

 

2023.gada 18.aprīlī Preiļu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts nodibinājuma 

“Viduslatgales pārnovadu fonds” iesniegums (reģ.Nr. SAN/1107), kurā tiek lūgts Pašvaldības atbalsts 

uzkrātā iedzīvotāju ziedojuma Preiļu pils atjaunošanai EUR 2877.00 (divi tūkstoši astoņi simti 

septiņdesmit septiņi euro 00 centi) apmērā novirzīšanai biedrības “Boksa klubs 13th Round” valdes 

priekšsēdētāja R. Š. iecerei izgatavot un uzstādīt Preiļu muižas kompleksa un parka Zirgu stallim virs 

centrālās ieejas trīs koka zirga galvas. 

Izskatot minēto iesniegumu un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu,  

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Atbalstīt Preiļu pils atjaunošanai uzkrātā iedzīvotāju ziedojuma novirzīšanu EUR 2877.00 (divi 

tūkstoši astoņi simti septiņdesmit septiņi euro 00 centi) apmērā biedrības “Boksa klubs 13th 

Round” valdes priekšsēdētāja R. Š. iecerei izgatavot un uzstādīt Preiļu muižas kompleksa un 

parka Zirgu stallim virs centrālās ieejas trīs koka zirga galvas. 

 

Sagatavotājs: Sanda Launerte 

9.§ 

Par parādu dzēšanu 

 

Izskatot Preiļu novada pašvaldības finanšu un grāmatvedības daļas sniegto informāciju, ir 

konstatēta komunālo pakalpojumu parādu esamība personām, pret kurām nav iespējams realizēt 

prasījuma tiesību par parāda atmaksu sakarā ar faktu, ka ir pagājis parāda piedziņas iespējamības 

termiņš. 

Pašvaldība, pamatojoties uz Ministru kabineta 2018. gada 13. februāra noteikumu Nr. 87 

“Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 187.punktu, kas nosaka, ka prasības, kuru piedziņa 

saskaņā ar tiesību aktiem ir neiespējama, jo parādnieks ir likvidēts vai miris vai ir iestājies parāda 

piedziņas noilgums, kā arī citos tiesību aktos noteiktajos gadījumos, izslēdz no uzskaites un atzīst pārējos 

izdevumus,  

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1.Dzēst no Preiļu novada pašvaldības bilances šādus parādus ar personām par pakalpojumiem: 

 

Nr. 

p.k. 

Parādnieka 

vārds, 

uzvārds,/ 

nosaukums 

Adrese Personas kods/ 

vienotais 

reģ.nr. 

Parāda 

summa 

EUR 

Piezīmes Parāda 

samaksas 

termiņš 

1.  F. A. 

 

xxxxxxxxxxx xxx-xxx 5,74 Miris 

26.11.2020. 
30.11.2020. 

2.  J. K. xxxxxxxxxxx xxx-xxx 130,22 Miris 

22.03.2013. 

 

31.03.2013. 

3.  Manco 

Energy 

Latgale SIA 

“Ludzenieki, 

Lielie 

Mūrnieki, 

Preiļu 

pagasts, 

Preiļu novads 

41503052221 20,33 Izslēgts no 

uzņēmumu 

reģistra 

16.02.2022. 
31.12.2020. 



9 

 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības daļa. 

 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

10.§ 

Par nekustamā īpašuma atsavināšanu 

 

10.1. 

Par apbūvētas zemes vienības nodošanu atsavināšanai 

 

Izskatot P. R., deklarētā dzīves vieta xxxxxxxxxxxx, 2023.gada 5.aprīļa iesniegumu (reģistrēts ar Nr. 

SAN 1003) par apbūvētas  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76010061705 Preiļu pilsētā 

atsavināšanu, konstatēts: 

Nekustamais īpašums, kas sastāv no zemes vienības Daugavpils ielā 62, Preiļos, Preiļu novadā 1906 m2 

platībā, kadastra apzīmējums 76010061705, reģistrēts Preiļu pilsētas zemesgrāmatā, nodalījuma Nr. 

4724 uz Preiļu novada pašvaldības vārda. Zemes vienība ir apbūvēta. Uz tās atrodas iesniedzēja P. R. 

īpašumā esošas ēkas - daudzdzīvokļu dzīvojamā māja un palīgēka, kas reģistrētas Preiļu pilsētas 

zemesgrāmatā, nodalījuma Nr.  4322. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punktā noteikto – 

atsavināšanu var ierosināt zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks vai visi kopīpašnieki, ja viņi 

vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), vai zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), un 

zemes starpgabalu, kas pieguļ šai zemei. 

Pašvaldību likuma 73.panta trešā daļa pieļauj mantas daļu, kas nav nepieciešama šā panta pirmajā daļā 

minētajiem mērķiem, pašvaldība var izmantot, lai saimnieciskā kārtā gūtu ienākumus vai lai likumā 

noteiktajā kārtībā šo daļu atsavinātu, vai lai sniegtu atbalstu valsts  institūcijai tās funkciju izpildes 

nodrošināšanai attiecīgā administratīvajā teritorijā, kā arī 73.panta ceturtā daļa norāda uz pašvaldības 

tiesībām iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, 

ievērojot likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmās daļa paredz - atvasinātas publiskas 

personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai 

personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. Atļauju atsavināt atvasinātas publiskas personas 

kustamo mantu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija vai tās noteikta institūcija. 

Lēmumā par atsavināšanu norāda atsavināšanas veidu. (6.panta otrā un trešā daļa). 

Pašvaldība pasūtījusi nekustamā īpašuma vērtējumu SIA Vindeks. 2023.gada 15.martā saņemts īpašuma 

– apbūvēta zemes gabala Daugavpils ielā 62, Preiļos, Preiļu novadā 1906 m2 platībā, kadastra 

apzīmējums 76010061705, novērtējums, kas noteikts EUR 3300 (trīs tūkstoši trīs simti euro) apmērā. 

Likuma 14.panta otrā daļa paredz, ka apbūvēta zemes gabala atsavināšana izsludināma, uzaicinot 

pirmpirkuma tiesīgās personas mēneša laikā iesniegt pieteikumu par nekustamā īpašuma pirkšanu. Ja 

norādītajā termiņā no minētajām personām ir saņemts viens pieteikums, izsoli nerīko un ar šo personu 

slēdz pirkuma līgumu par nosacīto cenu. 

Iesniedzējs P. R. savā iesniegumā norāda, ka piekrīt iegādāties zemes īpašumu Daugavpils ielā 62, 

Preiļos par novērtējumā noteikto cenu EUR 3300,00. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta otro un trešo daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 4.panta pirmo daļu, 4.panta ceturtās daļas 3.punktu, 6.panta otro un trešo daļu, 14.panta otro daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu apbūvētu zemes vienību Daugavpils ielā 62, Preiļos, 

Preiļu novadā 1906 m2 platībā, kadastra apzīmējums 76010061705, kas reģistrēts Preiļu pilsētas 

zemesgrāmatā, nodalījuma Nr. 4724. 

2. Slēgt pirkuma līgumu ar ēku īpašnieku P. R., personas kods xxx-xxx, par nekustamā īpašuma 

nosacīto cenu EUR 3300,00. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma daļa, juridiskā un iepirkumu daļa. 



10 

 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē viena 

mēneša laikā no tā spēkā stāšanās. 

 

Pielikumā: NĪ vērtējums 

 
Sagatavotājs: Inta Klindžāne 

10.2.  

Par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu 

 

Izskatot jautājumu par nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 7648 002 0222 “Garāžas”, Galēni, 

Galēnu pagasts, Preiļu novads, A. L. ierosinājumu par pašvaldības īpašuma atsavināšanu,  konstatēts: 

1. Nekustamais īpašums ”Garāžas” kadastra numurs 7648 002 0222, Galēni, Galēnu pagasts, Preiļu 

novads, kura sastāvā  ir viena  zemes vienība  0,3344 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

76480020675 ir Preiļu novada pašvaldībai piederošs nekustamais īpašums, īpašuma tiesības 

reģistrētas Galēnu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā nr. 100000499170 2011.gada 12.decembrī. 

2. Uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76480020675 atrodas nedzīvojama ēka -garāža ar 

kopējo platību 32 m2, kadastra apzīmējums 76480020567003, ēka ir iekļauta Preiļu novada 

pašvaldības pamatlīdzekļos un atrodas tās bilancē. 

3. Ar Riebiņu novada domes 2010.gada 9.novembra lēmumu (protokols Nr. 16 p.7.15.) nekustamam 

īpašumam piešķirts nosaukums “Garāžas”. 

4. Saskaņā ar Riebiņu novada domes 2012.gada 14.augusta sēdes lēmumu Nr.9 (protokols Nr.11) 

par apstiprināto Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012. – 2024.gadam un izdotajiem 

saistošajiem noteikumiem Nr.9 “Par Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.–2024.gadam” 

nekustamā īpašuma, kadastra nr. 76480020222, teritorija noteikta kā transportlīdzekļu garāžu 

apbūves teritorija. 

5. Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punkts paredz, ka Dome ir tiesīga izlemt ikvienu 

pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir lemt par pašvaldības nekustamā 

īpašuma atsavināšanu un apgrūtināšanu, kā arī par nekustamā īpašuma iegūšanu. Pašvaldību 

likuma 73.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un 

nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto rīcību ar 

publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma  10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto daļu un 

atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likumam, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Veikt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76480020675 novērtējumu. 

2. Atsavināt nekustamo īpašumu “Garāžas”, Galēni, Galēnu pagasts, Preiļu novads, kadastra numurs 

76480020222. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV – 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma speciāliste I.Upeniece 

 
Sagatavotājs: Ināra Upeniece 

 

 

 

11.§ 

Par nekustamā īpašuma reģistrāciju zemesgrāmatā 

 

 

 



11 

 

11.1. 

Par zemes vienības – starpgabala ar kadastra apzīmējumu 76700070194 Preiļu novada Rušonas 

pagastā reģistrāciju zemesgrāmatā 

 

Izskatot jautājumu par neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76700070194 0,31ha 

platībā Preiļu novada Rušonas pagasta Zeinišķos atsavināšanas ierosināšanu, konstatēts: 

Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 76700070194 ietilpst nekustamā īpašuma “Pļavmala” sastāvā, kadastra nr. 

76700070194. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 76700070194 0,31ha platībā Preiļu novada 

Rušonas pagastā ir pašvaldībai piekritīgā zeme saskaņā ar Riebiņu novada domes 2020.gada 18.februāra 

lēmumu nr.29., protokols Nr.3, kadastrāli uzmērīta 2021.gada 24.augustā un izgatavots zemes robežu 

plāns (eksplik.: mežs-0,3ha, zeme zem ūdeņiem-0,01ha). Ar Preiļu novada pašvaldības Nekustamo 

īpašumu komisijas 2022.gada 27.jūlija lēmumu nr.7 zemes vienībai ar  kadastra apzīmējumu 

76700070194 noteikts statuss – starpgabals. 

Saskaņā ar Riebiņu novada domes 2012.gada 14.augusta sēdes lēmumu Nr.9 (protokols Nr.11) 

par apstiprināto Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012. – 2024.gadam un izdotajiem saistošajiem 

noteikumiem Nr.9 “Par Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.–2024.gadam” nekustamā īpašuma, 

kadastra nr. 76700070194, teritorija noteikta kā mežsaimniecībā izmantojamā zeme.  

Saskaņā ar “Publiskas personas mantas atsavināšanas likums” 4.panta ceturtās daļas 1.punktam, 

pamatojoties uz “Pašvaldību likums” 73.panta ceturto daļu, ka “Pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto par 

rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu”, likuma “Par valsts un pašvaldību zemes 

īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas 4.punktu, kas nosaka “zemes 

reformas laikā pašvaldībām piekrīt un uz attiecīgās pašvaldības vārda zemesgrāmatās ierakstāma zeme, 

kura 1940.gada 21.jūlijā piederēja fiziskajām un juridiskajam personām, ja šīs personas par zemi 

saņēmušas kompensāciju, nav pieprasījušas atjaunot īpašuma tiesības uz zemi vai arī zemes īpašuma 

tiesību atjaunošana likumos nav paredzēta, tikai gadījumos, ja: tā ir starpgabals atbilstoši Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajam un par to pašvaldības dome (padome) ir pieņēmusi 

lēmumu, ka tā ir starpgabals...”un  atbilstoši “Publiskas personas mantas atsavināšanas likums” 

44.panta astoto daļu, kas nosaka “zemes starpgabalu, kuram nav iespējams nodrošināt pieslēgumu 

koplietošanas ielai (ceļam), vai zemes starpgabalu, kurš ir nepieciešams, lai nodrošinātu pieslēgumu 

koplietošanas ielai (ceļam), šajā likumā noteiktajā kārtībā drīkst atsavināt” 1.apakšpunktam “tam 

zemes īpašniekam vai visiem kopīpašniekiem, kuru zemei pieguļ attiecīgais zemes starpgabals”.  

Pamatojoties uz “Pašvaldību likums” 73.panta ceturto daļu, likuma “Par valsts un pašvaldību 

zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas 4.punktu, “Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likums” 1.panta 11.punkta “b” apakšpunktu, 44.panta astoto daļas 

1.apakšpunktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Reģistrēt zemesgrāmatā nekustamā īpašuma “Pļavmala”, kadastra nr.  76700070194, zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 76700070194 0,31ha platībā Preiļu novada Rušonas pagastā uz 

Preiļu novada pašvaldības vārda. 

2. Veikt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu novērtējumu. 

3. Zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 76700070194 atsavināt. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV – 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma speciāliste I. Upeniece 

 
Sagatavotājs: Ināra Upeniece 
 

 

 

 



12 

 

11.2. 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76700020106 Preiļu novada Rušonas pagastā 

reģistrāciju zemesgrāmatā 

Izskatot jautājumu par nekustamā īpašuma “Ezerlēpes”, kadastra nr. 76700020041, Preiļu 

novada Rušonas pagasta Tišā reģistrāciju zemesgrāmatā, konstatēts: 

Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, apbūvēta (ēku 

tiesiskais valdītājs J. D., miris 1995.gadā, mantinieku nav) zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

76700020106 ietilpst nekustamā īpašuma “Ezerlēpes” sastāvā, kadastra nr. 76700020041. Zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 76700020106 5,38ha platībā Preiļu novada Rušonas pagastā ir 

pašvaldībai piekritīgā zeme saskaņā ar Riebiņu novada domes 2014.gada 14.novembra lēmumu nr.21., 

protokols Nr.15, kadastrāli uzmērīta 2022.gada 11.novembrī un izgatavots zemes robežu plāns (eksplik.: 

LIZ-0,48ha, mežs-2,63ha, krūmāji-2,06ha, zem ūdeņiem-0,02ha, zem ēkām un pagalmiem-0,04ha, citas 

zemes-0,15ha).  

Saskaņā ar Riebiņu novada domes 2012.gada 14.augusta sēdes lēmumu Nr.9 (protokols Nr.11) 

par apstiprināto Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012. – 2024.gadam un izdotajiem saistošajiem 

noteikumiem Nr.9 “Par Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.–2024.gadam” nekustamā īpašuma, 

kadastra nr. 76700020041, teritorija noteikta kā lauksaimniecībā izmantojamā zeme.  

Pamatojoties uz “Pašvaldību likums” 73.panta ceturto daļu, ka “Pašvaldībai ir tiesības iegūt un 

atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā 

noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu”, likuma “Par valsts un pašvaldību 

zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta piektās daļas 1.punktu, kas nosaka 

“zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un uz attiecīgās pašvaldības vārda zemesgrāmatā ierakstāma 

– apbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas 

sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta ceturtajai daļai noslēdzami nomas līgumi”,  

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Reģistrēt zemesgrāmatā nekustamo īpašumu “Ezerlēpes”, kadastra nr.  76700020041, sastāvošu 

no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76700020106 5,38ha platībā Preiļu novada 

Rušonas pagastā uz Preiļu novada pašvaldības vārda. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV – 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma speciāliste I. Upeniece 

 
Sagatavotājs: Ināra Upeniece 

 

11.3. 

Par pašvaldības dzīvokļa īpašuma Andreja Upīša iela 2-21, Preiļos, reģistrāciju zemesgrāmatā 

 

Izskatot S. S. , personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxx, 2023. gada 29. marta iesniegumu (reģ. 

29.03.2023., Nr.4-15.1/377 par pašvaldības dzīvokļa Andreja Upīša iela 2-21 Preiļos, Preiļu novadā 

atsavināšanu,  konstatēts: 

Dzīvokļa īpašums Andreja Upīša iela 2-21, Preiļos, Preiļu novadā ir izīrēts S. S. no 2013.gada 

02.janvāra (īres līgums Nr.2/13) pamatojoties uz Preiļu novada domes 2012.gada 29.novembra sēdes, 

prot. Nr.16, p.2.7.1. lēmumu.  

Dzīvoklis ir Preiļu novada pašvaldības tiesiskajā valdījumā. Dzīvokļa īpašums nav reģistrēts 

zemesgrāmatā. Pēc novada pašvaldības grāmatvedības datiem dzīvoklis atrodas Preiļu novada 

pašvaldības bilancē. 

Lai varētu lemt par nekustamā īpašuma pārdošanu, pašvaldības īpašumtiesības jāreģistrē 

zemesgrāmatā un jāpasūta dzīvokļa novērtējums. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, likuma „Par nekustamā 

īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās” VI. nodaļu, 



13 

 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Reģistrēt zemesgrāmatā dzīvokļa īpašumu  Nr. 21, Andreja Upīša iela 2, Preiļos, Preiļu novadā 

uz Preiļu novada pašvaldības vārda. 

2. Uzdot nekustamā īpašuma daļai sagatavot dokumentus dzīvokļa reģistrācijai zemesgrāmatā un 

pasūtīt dzīvokļa novērtējumu.  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V. Biezaite 

 
Sagatavotājs: Vita Biezaite 
 

11.4. 

Par pašvaldības dzīvokļa īpašuma Jelgavas iela 2-8, Preiļos, reģistrāciju zemesgrāmatā 

 

Izskatot M. U. , personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxx 2023. gada 12. aprīļa iesniegumu (reģ. 

12.04.2023., Nr.4-15.1/439 par pašvaldības dzīvokļa Jelgavas iela 2-8, Preiļos, Preiļu novadā 

atsavināšanu,  konstatēts: 

Dzīvokļa īpašums  Jelgavas iela 2-8, Preiļos, Preiļu novadā ir izīrēts M. U. no 2012.gada 

27.decembra (īres līgums Nr.2/12) pamatojoties uz Preiļu novada domes 2012.gada 29.novembra sēdes, 

prot. Nr.16, p.6. lēmumu.  

Dzīvoklis ir Preiļu novada pašvaldības tiesiskajā valdījumā. Dzīvokļa īpašums nav reģistrēts 

zemesgrāmatā. Pēc novada pašvaldības grāmatvedības datiem dzīvoklis atrodas Preiļu novada 

pašvaldības bilancē. 

Lai varētu lemt par nekustamā īpašuma pārdošanu, pašvaldības īpašumtiesības jāreģistrē 

zemesgrāmatā un jāpasūta dzīvokļa novērtējums. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, likuma „Par nekustamā 

īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās” VI. nodaļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Reģistrēt zemesgrāmatā dzīvokļa īpašumu  Nr. 8, Jelgavas iela 2, Preiļos, Preiļu novadā uz Preiļu 

novada pašvaldības vārda. 

2. Uzdot nekustamā īpašuma daļai sagatavot dokumentus dzīvokļa reģistrācijai zemesgrāmatā un 

pasūtīt dzīvokļa novērtējumu.  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V. Biezaite 

 
Sagatavotājs: Vita Biezaite 

12.§ 

Par kustamās mantas izsoli 

 

Izskatot jautājumu par pašvaldības kustamās mantas – specializētā mikroautobusa Mercedes Benz 

208 ar valsts reģistrācijas numura zīmi FP 1346, šasijas Nr.WDB9023621P688851, izlaiduma gads – 

1997, atsavināšanu, konstatēts:  

Saskaņā ar sauszemes transportlīdzekļu tehniskā eksperta Valda Volonta (sertifikāts AA Nr.219) 

23.04.2023. vērtējumu, specializētā mikroautobusa Mercedes Benz 208 ar valsts reģistrācijas numura 

FP 1346, šasijas Nr.WDB9023621P688851, izlaiduma gads – 1997, vērtība ir noteikta 500,00 EUR ( ar 

PVN). 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 17.punktu, kas nosaka, ka tikai dome 

var noteikt kārtību, kādā veicami darījumi ar pašvaldības kustamo mantu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 6.panta otro daļu, kas nosaka, ka atļauju atsavināt atvasinātas personas kustamo 



14 

 

mantu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija vai tās noteikta institūcija, šā panta 

trešo daļu – lēmumā par atsavināšanu norāda atsavināšanas veidu, 8.panta ceturto daļu - atsavināšanai 

paredzētās kustamās mantas novērtēšanu organizē publiska persona, kuras valdījumā vai turējumā 

atrodas attiecīgā manta un  10.panta pirmo daļu, ka izsoles noteikumus apstiprina institūcija, kuras 

valdījumā atrodas kustamā manta, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Rīkot pašvaldības kustamās mantas: specializētā mikroautobusa Mercedes Benz 208 ar valsts 

reģistrācijas numura zīmi FP 1346, šasijas Nr.WDB9023621P688851, izlaiduma gads – 1997, 

izsoli. 

2. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības kustamās mantas izsoles noteikumus. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma privatizācijas un 

atsavināšanas komisija, Transporta daļa  

 

Pielikumā: Kustamās mantas izsoles noteikumi. 

 
Sagatavotājs: Vita Biezaite 

 

13.§ 

Par izsoļu rezultātiem 

 

13.1. 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 7690 900 0016 - dzīvokļa Skolas ielā 6-7, 

Vecvārkavā, Upmalas pagastā, Preiļu novadā, izsoles rezultātiem 

 

Izskatot jautājumu par pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 7690 900 0016 - dzīvokļa Skolas 

ielā 6-7, Vecvārkavā, Upmalas pagastā, Preiļu novadā, izsoli, konstatēts:  

1.Saskaņā ar novada domes 2023.gada 23.februāra sēdes lēmumu Nr.3.p.22.2., 2023.gada 13.aprīlī tika 

izsludināta pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 7690 900 0016 - dzīvokļa Skolas ielā 6-7, 

Vecvārkavā, Upmalas pagastā, Preiļu novadā, pirmā izsole.  

2.Uz izsoli bija reģistrējušies divi pretendenti –  

1. I. K., personas kods xxx-xxx 

2. SIA “Latgales ēkas”, Reģ. Nr. 41503053157, 

kuri visi atbilda izsoles noteikumu 11. un 12. punkta prasībām un varēja būt izsoles dalībnieki. 

3. Saskaņā ar izsoles noteikumu 24. punktu: Ja divi vai vairāki izsoles dalībnieki izsaka gatavību 

iegādāties izsoles priekšmetu par sākumcenu, izsoles cena palielinās par vienu soli, kas noteikts 100,00 

EUR un 26. punktu: Izsole ar augšupejošu soli turpinās līdz kāds no tās dalībniekiem nosola visaugstāko 

cenu, tad izsole tiek izsludināta par pabeigtu. 

Šajā gadījumā izsoles dalībnieks I. K., personas kods xxx-xxx, ir nosolījusi augstāko cenu 3000,00_(trīs 

tūkstoši eur 00 eurocenti).  

4. Nosolītājs - izsoles dalībnieks I. K., personas kods xxx-xxx, ir samaksājusi nodrošinājumu EUR 

270,00 apmērā, kas ieskaitāms pirkuma maksā. Atlikusī pirkuma atrēķinot naudā iemaksāto 

nodrošinājumu, sastāda 2730,00 EUR (divi tūkstoši septiņi simti trīsdesmit eur 00 eurocenti), kas  

jāsamaksā divu nedēļu laikā no izsoles dienas. 

Pamatojoties uz „Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 30.pantu, 36.pantu un izsoles 

noteikumiem (apstiprināti Preiļu novada domes 2023.gada 23.februāra sēdes lēmumu Nr.3.p.22.2.),   

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 7690 900 0016 - dzīvokļa 

Skolas ielā 6-7, Vecvārkavā, Upmalas pagastā, Preiļu novadā, atsavināšanas izsoles rezultātus. 

2. Slēgt pirkuma līgumu par pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 7690 900 0016 - dzīvokļa 



15 

 

Skolas ielā 6-7, Vecvārkavā, Upmalas pagastā, Preiļu novadā pirkumu ar I. K., personas kods 

xxx-xxx, par cenu 3000,00_(trīs tūkstoši eur 00 eurocenti). 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 4601) 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Biezaite 

 

Pielikumā: Izsoles protokols 

 
Sagatavotājs: Vita Biezaite 

 

13.2. 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 7601 900 2802 -dzīvokļa 1.Maija ielā 5-18, 

Preiļos, Preiļu novadā, izsoles rezultātiem 

 

Izskatot jautājumu par pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 7601 900 2802 -dzīvokļa 1.Maija 

ielā 5-18, Preiļos, Preiļu novadā, izsoli, konstatēts:  

1.Saskaņā ar novada domes 2023.gada 23.februāra sēdes lēmumu Nr.3.p.22.1., 2023.gada 13.aprīlī tika 

izsludināta pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 7601 900 2802 -dzīvokļa 1.Maija ielā 5-18, 

Preiļos, Preiļu novadā, pirmā izsole.  

2.Uz izsoli bija reģistrējušies divi pretendenti –  

1. A.L.-K., personas kods xxx-xxx 

2. SIA “ACURA”, Reģ. Nr. 41503035772, 

kuri visi atbilda izsoles noteikumu 11. un 12. punkta prasībām un varēja būt izsoles dalībnieki. 

3. Saskaņā ar izsoles noteikumu 24. punktu: Ja divi vai vairāki izsoles dalībnieki izsaka gatavību 

iegādāties izsoles priekšmetu par sākumcenu, izsoles cena palielinās par vienu soli, kas noteikts 100,00 

EUR un 26. punktu: Izsole ar augšupejošu soli turpinās līdz kāds no tās dalībniekiem nosola visaugstāko 

cenu, tad izsole tiek izsludināta par pabeigtu. 

Šajā gadījumā izsoles dalībnieks SIA “ACURA”, Reģ. Nr. 41503035772, ir nosolījusi augstāko cenu 

3100,00_(trīs tūkstoši viens simts eur 00 eurocenti).  

4. Nosolītājs - izsoles dalībnieks SIA “ACURA”, Reģ. Nr. 41503035772, ir samaksājusi nodrošinājumu 

EUR 230,00 apmērā, kas ieskaitāms pirkuma maksā. Atlikusī pirkuma atrēķinot naudā iemaksāto 

nodrošinājumu, sastāda 2870,00 EUR (divi tūkstoši astoņi simti septiņdesmit eur 00 eurocenti), kas  

jāsamaksā divu nedēļu laikā no izsoles dienas. 

Pamatojoties uz „Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 30.pantu, 36.pantu un izsoles 

noteikumiem (apstiprināti Preiļu novada domes 2023.gada 23.februāra sēdes lēmumu Nr.3.p.22.1.),   

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt novada pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 7601 900 2802 -dzīvokļa 1.Maija 

ielā 5-18, Preiļos, Preiļu novadā, atsavināšanas izsoles rezultātus. 

2. Slēgt pirkuma līgumu par pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 7601 900 2802 -dzīvokļa 

1.Maija ielā 5-18, Preiļos, Preiļu novadā pirkumu ar SIA “ACURA”, Reģ. Nr. 41503035772, par 

cenu 3100,00_(trīs tūkstoši viens simts eur 00 eurocenti). 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 4601) 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Biezaite 

 

Pielikumā: Izsoles protokols 

 
Sagatavotājs: Vita Biezaite 

 

 

 

 



16 

 

13.3. 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma ar “Līkumi” Preiļu novada Vārkavas pagastā, izsoles 

rezultātiem 

 

Izskatot jautājumu par pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 76940020428 “Līkumi” 

Preiļu novada Vārkavas pagastā, neapbūvētas zemes vienības, kadastra apzīmējums 76940020376, 

izsoli, konstatēts:  

1.Saskaņā ar novada domes 2023.gada 23.februāra sēdes lēmumu Nr.3.p.22.3., 2023.gada 13.aprīlī tika 

izsludināta pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 76940020428 “Līkumi” Preiļu novada 

Vārkavas pagastā, neapbūvētas zemes vienības, kadastra apzīmējums 76940020376, pirmā izsole.  

2.Uz izsoli bija reģistrējušies trīs pretendenti –  

1. M. O., personas kods xxx-xxx 

2. A. M., personas kods xxx-xxx 

3. SIA “EURO TRADE GRUPA”, Reģ. Nr. 51503057381, 

kuri visi atbilda izsoles noteikumu 11. un 12. punkta prasībām un varēja būt izsoles dalībnieki. 

3. Saskaņā ar izsoles noteikumu 24. punktu: Ja divi vai vairāki izsoles dalībnieki izsaka gatavību 

iegādāties izsoles priekšmetu par sākumcenu, izsoles cena palielinās par vienu soli, kas noteikts 100,00 

EUR un 26. punktu: Izsole ar augšupejošu soli turpinās līdz kāds no tās dalībniekiem nosola visaugstāko 

cenu, tad izsole tiek izsludināta par pabeigtu. 

Šajā gadījumā izsoles dalībnieks M. O., personas kods xxx-xxx, ir nosolījusi augstāko cenu 

6000,00_(seši tūkstoši eur 00 eurocenti).  

4. Nosolītājs - izsoles dalībnieks M. O., personas kods xxx-xxx, ir samaksājusi nodrošinājumu EUR 

290,00 apmērā, kas ieskaitāms pirkuma maksā. Atlikusī pirkuma atrēķinot naudā iemaksāto 

nodrošinājumu, sastāda 5710,00 EUR (pieci tūkstoši septiņi simti desmit eur 00 eurocenti), kas  

jāsamaksā divu nedēļu laikā no izsoles dienas. 

Pamatojoties uz „Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 30.pantu, 36.pantu un izsoles 

noteikumiem (apstiprināti Preiļu novada domes 2023.gada 23.februāra sēdes lēmumu Nr.3.p.22.3.),   

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt novada pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 76940020428 “Līkumi” 

Preiļu novada Vārkavas pagastā, neapbūvētas zemes vienības, kadastra apzīmējums 76940020376, 

atsavināšanas izsoles rezultātus. 

2. Slēgt pirkuma līgumu par pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 76940020428 

“Līkumi” Preiļu novada Vārkavas pagastā, neapbūvētas zemes vienības, kadastra apzīmējums 

76940020376 pirkumu ar M. O., personas kods xxx-xxx, par cenu 6000,00_(seši tūkstoši eur 00 

eurocenti). 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 4601) 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Biezaite 

 

Pielikumā: Izsoles protokols 

 
Sagatavotājs: Vita Biezaite 

13.4. 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma ar “Kazenāji” Preiļu novada Upmalas pagastā, izsoles 

rezultātiem 

 

Izskatot jautājumu par pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 76900060208 “Kazenāji” 

Preiļu novada Upmalas pagastā, neapbūvētas zemes vienības kadastra apzīmējums 76900060126, izsoli, 

konstatēts:  

1.Saskaņā ar novada domes 2023.gada 23.februāra sēdes lēmumu Nr.3.p.22.4., 2023.gada 13.aprīlī tika 

izsludināta pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 76900060208 “Kazenāji” Preiļu novada 



17 

 

Upmalas pagastā, neapbūvētas zemes vienības kadastra apzīmējums 76900060126, pirmā izsole.  

2.Uz izsoli bija reģistrējušies trīs pretendenti –  

1. Zemnieku saimniecība “ Šņepstu Jaunāres”, Reģ. Nr. 47701006456 

2. SIA “EURO TRADE GRUPA”, Reģ. Nr. 51503057381, 

kuri visi atbilda izsoles noteikumu 11. un 12. punkta prasībām un varēja būt izsoles dalībnieki. 

3. Saskaņā ar izsoles noteikumu 24. punktu: Ja divi vai vairāki izsoles dalībnieki izsaka gatavību 

iegādāties izsoles priekšmetu par sākumcenu, izsoles cena palielinās par vienu soli, kas noteikts 100,00 

EUR un 26. punktu: Izsole ar augšupejošu soli turpinās līdz kāds no tās dalībniekiem nosola visaugstāko 

cenu, tad izsole tiek izsludināta par pabeigtu. 

Šajā gadījumā izsoles dalībnieks zemnieku saimniecība “ Šņepstu Jaunāres”, Reģ. Nr. 47701006456, 

ir nosolījusi augstāko cenu 4400,00_(četri tūkstoši četri simti eur 00 eurocenti).  

4. Nosolītājs - izsoles dalībnieks zemnieku saimniecība “ Šņepstu Jaunāres”, Reģ. Nr. 47701006456, 

ir samaksājusi nodrošinājumu EUR 370,00 apmērā, kas ieskaitāms pirkuma maksā. Atlikusī pirkuma 

atrēķinot naudā iemaksāto nodrošinājumu, sastāda 4030,00 EUR (četri tūkstoši trīsdesmit eur 00 

eurocenti), kas  jāsamaksā divu nedēļu laikā no izsoles dienas. 

Pamatojoties uz „Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 30.pantu, 36.pantu un izsoles 

noteikumiem (apstiprināti Preiļu novada domes 2023.gada 23.februāra sēdes lēmumu Nr.3.p.22.4.),   

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt novada pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 76900060208 “Kazenāji” 

Preiļu novada Upmalas pagastā, neapbūvētas zemes vienības kadastra apzīmējums 76900060126, 

atsavināšanas izsoles rezultātus. 

2. Slēgt pirkuma līgumu par pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 76900060208 

“Kazenāji” Preiļu novada Upmalas pagastā, neapbūvētas zemes vienības kadastra apzīmējums 

76900060126 pirkumu ar zemnieku saimniecību “ Šņepstu Jaunāres”, Reģ. Nr. 47701006456, 

par cenu 4400,00_(četri tūkstoši četri simti eur 00 eurocenti). 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 4601) 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Biezaite 

 

Pielikumā: Izsoles protokols 

 
Sagatavotājs: Vita Biezaite 

 

13.5. 

Preiļu novada pašvaldībai piekrītošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7680 004 0219 

Preiļu novada  Stabulnieku pagastā, nomas tiesību izsoles rezultātiem 

 

Izskatot jautājumu par pašvaldībai piekrītošā nekustamā īpašuma -zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 7680 004 0219 platībā 1,7 ha, t.sk. lauksaimniecībā izmantojamā zeme – 1,7 ha, Preiļu 

novada  Stabulnieku pagastā, nomas tiesību izsoles organizēšanu, konstatēts: 

1.Saskaņā ar novada domes 2023.gada 30.marta sēdes lēmumu protokols Nr. 4,punkts 18., tika 

izsludināta pašvaldībai piekrītošā nekustamā īpašuma - zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7680 

004 0219 platībā 1,7 ha, t.sk. lauksaimniecībā izmantojamā zeme – 1,7 ha, Preiļu novada  Stabulnieku 

pagastā, nomas tiesību pirmā izsole.  

2.Uz izsoli reģistrējušies divi pretendenti – S. U. un L. P. 

3.Izsoles dalībnieki ir samaksājuši dalības maksu EUR 10,00 un drošības naudu EUR 91,80 apmērā. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumiem Nr.350 “Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” un izsoles noteikumiem (apstiprināti Preiļu novada domes 

2022.gada 24.februāra sēdes lēmumu protokols Nr. 6.,punkts 17.), 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 



18 

 

1. Nodot nomas tiesības uz pašvaldībai piekrītošo nekustamo īpašumu –zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 7680 004 0219 platībā 1,7 ha, t.sk. lauksaimniecībā izmantojamā zeme – 1,7 ha, Preiļu 

novada  Stabulnieku pagastā, izsoles dalībniekam par pēdējo nosolīto cenu  EUR 241,80 (bez PVN) 

– L. P., personas kods xxx-xxx. 

2. Slēgt zemes nomas līgumu ar izsoles uzvarētāju L. P., personas kods xxx-xxx, par zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 7680 004 0219 platībā 1,7 ha, t.sk. lauksaimniecībā izmantojamā zeme – 1,7 

ha, Preiļu novada  Stabulnieku pagastā, nomu uz sešiem gadiem ar izmantošanas mērķi-

lauksaimniecība. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – I.Upeniece 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 4601) 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: Izsoles protokols 

 
Sagatavotājs: Vita Biezaite 

 

14.§ 

Par Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “PREIĻU SAIMNIEKS” 2022. gada pārskatu 

 

Atbilstoši 2015.gada 24.septembra Preiļu novada domes noteikumiem par Preiļu novada pašvaldības 

kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldīšanas kārtību, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu un izskatot SIA “PREIĻU SAIMNIEKS” iesniegto 2022. gada pārskatu 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Sniegt pozitīvu atzinumu SIA “PREIĻU SAIMNIEKS”, vienotais reģistrācijas Nr.47703001720, 

2022.gada pārskatam. 

 

Pielikumā: : SIA “PREIĻU SAIMNIEKS” 2022.gada pārskats uz 23 lappusēm, Neatkarīgu revidentu 

ziņojums uz 3 lappusēm 

 

Sagatavotājs: Sanda Launerte 

 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS KOMITEJAS JAUTĀJUMI 

15.§ 

                                 Par   ziņu par deklarēto dzīvesvietu  anulēšanu 

15.1. 

M. K. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot  Preiļu novada Pelēču pagasta zemnieku saimniecības “Mucinieki”, reģ. Nr. 

41501025430 īpašnieka M. K., personas kods: xxx-xxx,  deklarētā adrese: xxxxxxxxxx  iesniegumu ( 

27.03.2023., reģ. Nr.15.3/364)  ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu personai J. K. , personas 

kods: xxx-xxx,  adresē: xxxxxxxxxxxxx, sakarā ar to, ka ar īpašuma tiesību pāreju personai ir zudis 

tiesiskais pamats būt deklarētai pēc norādītās adreses,  konstatēts: 

1. Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu xxxxxxxxxx ir nostiprinātas Zemesgrāmatā  Preiļu 

novada Pelēču pagasta zemnieku saimniecībai “Mucinieki”, reģ. Nr. 41501025430, Pelēču 

pagasta  Zemesgrāmatas nodalījums Nr.100000469504, kadastra Nr.7656 006 0065.  Pamats:  

2021.gada 28.aprīļa pirkuma līgums no V. S., personas kods: xxx-xxx,  žurnāla Nr. 

300005386832, lēmums 06.07.2021. Ar jaunā īpašnieka ierakstu Zemesgrāmatā tika izbeigtas 

īpašuma tiesības V. S. 



19 

 

2. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 62. panta pirmo daļu, lemjot par nelabvēlīga 

administratīvā akta izdošanu, administratīvā procesa dalībnieka uzklausīšana un viedokļa 

noskaidrošana ir būtiska. Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 11.panta pirmo, trešo 

daļu, Administratīvā procesa likuma 62. panta pirmo daļu, Paziņošanas likuma 4. panta pirmo 

daļu, J. K. pa pastu ierakstītā sūtījumā tika nosūtīta uzaicinājuma vēstule (27.03.2023., reģ. 

Nr.15.3/746) uz deklarēto adresi: xxxxxxxxxx ar lūgumu sazināties ar pašvaldību  paskaidrojuma 

sniegšanai, kā arī iesniegt dokumentus, kas apliecinātu tiesisko pamatu būt deklarētai norādītajā 

adresē.  

3. Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta pirmo daļu dzīvesvieta ir jebkura personas 

brīvi izraudzīta ar nekustamo īpašumu saistīta vieta (adrese), kurā persona labprātīgi apmetusies 

ar tieši vai klusējot izteiktu nodomu tur dzīvot, kurā dzīvot tai ir tiesisks pamats un kuru šī persona 

atzīst par vietu, kur tā sasniedzama tiesiskajās attiecībās ar valsti un pašvaldību. Minētā likuma 

panta otrā daļa noteic, ka personai ir tiesisks pamats apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā 

īpašumā, ja tai pieder šis nekustamais īpašums, attiecībā uz to ir noslēgts īres vai nomas līgums, 

vai šā īpašuma lietošanas tiesības tā ieguvusi uz laulības, radniecības, svainības vai cita likumiska 

vai līgumiska pamata. 

4. Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12. panta pirmo daļu ziņas par deklarēto 

dzīvesvietu anulē, ja 1) dzīvesvietas deklarētājs vai viņa likumiskais pārstāvis, vai dzīvesvietas 

deklarētāja vai viņa pārstāvja pilnvarota persona, deklarējot dzīvesvietu, sniegusi nepatiesas ziņas, 

2) attiecīgajai personai nav tiesiska pamata dzīvot deklarētajā dzīvesvietā. 

5. Pēc Fizisko personu reģistra ziņām J. K. 2017.gada 22.jūnijā deklarējot dzīvesvietu adresē: 

xxxxxxxxxx, kā dzīvesvietas deklarēšanas tiesisko pamatu norādījusi vienošanos ar īpašnieci V. 

S. M. K. iesniegumā lūdz anulēt deklarēto dzīvesvietu   personai J. K.  adresē: xxxxxxxxxxx  

sakarā ar to, ka viņš ir nekustamā īpašuma īpašnieks un ar īpašuma tiesību pāreju iepriekš īpašumā 

deklarētajai personai ir zudis tiesiskais pamats dzīvesvietas deklarācijai. Ar jauno īpašnieku 

persona nav slēgusi ne mutisku vienošanos, ne līgumu par dzīvošanu šajā adresē. Ja persona kā 

savu dzīvesvietu ir deklarējusi kādu īpašumu bez tā īpašnieka piekrišanas vai cita tiesiska pamata, 

īpašnieks var pieprasīt ziņu anulēšanu. Pēc Fizisko personu reģistra ziņām J. K. ar M. K. nav 

radniecības. Īpašnieks mutiski informēja, ka persona dotajā adresē  nedzīvo. Personas vienīgā 

atlikusī saistība ar doto adresi  ir administratīvi tiesiskais deklarēšanas fakts. Saskaņā ar 

Dzīvesvietas deklarēšanas likuma nosacījumiem, dzīvesvietas maiņas gadījumā personas 

pienākums ir mēneša laikā, kopš tā pastāvīgi dzīvo jaunajā dzīvesvietā, deklarēt to. 

6. Ievērojot iepriekš minēto un ņemot vērā, ka īpašumam ir mainījies īpašnieks, vadoties  no 

Civillikuma 1039.panta, kas noteic, ka īpašnieks var aizliegt visiem citiem ietekmēt viņa lietu, to 

lietot vai izmantot, kā arī, ka persona  nav iesniegusi rakstisku viedokli, dokumentus, kas 

apliecinātu tiesisko pamatu būt deklarētai īpašumā, var atzīt  īpašnieka norādītos apstākļus par 

pietiekošiem, lai anulētu ziņas par deklarēto dzīvesvietu J. K. saskaņā ar Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu. 

7. Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu, 12.panta sesto 

daļu, 3.panta pirmo, otro daļu, 4.panta pirmo daļu,  Administratīvā procesa likuma 62.panta pirmo 

daļu, 81.panta pirmo un otro daļu, Civillikuma 1039.pantu,  

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Anulēt ziņas par J. K. , personas kods: xxx-xxx,  deklarēto dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxx. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Personālvadības un administratīvās daļas iedzīvotāju 

reģistrēšanas speciāliste. 

3. Lēmums par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi, un šā 

lēmuma apstrīdēšana un pārsūdzēšana neaptur tā darbību. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV-

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 



20 

 

 

Sagatavotājs: Anita Livdāne 

15.2. 

Ž. B. un R. Ķ. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot   Ž. B., personas kods: xxx-xxx,  deklarētā adrese: xxxxxxxxxx un R. Ķ., personas kods: 

xxx-xxx, deklarētā adrese: xxxxxxxxxxxx, iesniegumu ( 29.03.2023., reģ. Nr.15.3/373)  ar lūgumu 

anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu personai H. M. , personas kods: xxx-xxx,  adresē: xxxxxxxxxx, 

sakarā ar to, ka ar īpašuma tiesību pāreju personai ir zudis tiesiskais pamats būt deklarētai pēc norādītās 

adreses,  konstatēts: 

1. Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu xxxxxxxxxx ir nostiprinātas Zemesgrāmatā ½ domājamā 

daļa uz Ž. B. vārda un ½ domājamā daļa uz R. Ķ. vārda , Preiļu pilsētas  Zemesgrāmatas nodalījums 

Nr.100000115873, kadastra Nr.7601 006 0512.  Pamats:  2023.gada 2.februāra pirkuma līgums no 

S. M., personas kods: xxx-xxx,  žurnāla Nr. 300005800676, lēmums 08.02.2023. Pamatojoties uz 

Civillikuma 1067. pantu, īpašuma tiesība, kas pieder uz vienu un to pašu nedalītu lietu vairākām 

personām nevis reālās, bet tikai domājamās daļās, tā ka sadalīts vienīgi tiesību saturs, ir kopīpašuma 

tiesība. Minētā likuma 1068.pants noteic, ka rīkoties ar kopīpašuma priekšmetu drīkst tikai ar visu 

kopīpašnieku piekrišanu. Ar jauno īpašnieku ierakstu Zemesgrāmatā tika izbeigtas īpašuma tiesības 

S. M. 

2. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 62. panta pirmo daļu, lemjot par nelabvēlīga 

administratīvā akta izdošanu, administratīvā procesa dalībnieka uzklausīšana un viedokļa 

noskaidrošana ir būtiska. Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 11.panta pirmo, trešo 

daļu, Administratīvā procesa likuma 62. panta pirmo daļu, Paziņošanas likuma 4. panta pirmo daļu, 

H. M. pa pastu ierakstītā sūtījumā tika nosūtīta uzaicinājuma vēstule (29.03.2023., reģ. 

Nr.15.3/766) uz deklarēto adresi: xxxxxxxxxxx ar lūgumu sazināties ar pašvaldību  paskaidrojuma 

sniegšanai, kā arī iesniegt dokumentus, kas apliecinātu tiesisko pamatu būt deklarētai norādītajā 

adresē.  

3. Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta pirmo daļu dzīvesvieta ir jebkura personas 

brīvi izraudzīta ar nekustamo īpašumu saistīta vieta (adrese), kurā persona labprātīgi apmetusies ar 

tieši vai klusējot izteiktu nodomu tur dzīvot, kurā dzīvot tai ir tiesisks pamats un kuru šī persona 

atzīst par vietu, kur tā sasniedzama tiesiskajās attiecībās ar valsti un pašvaldību. Minētā likuma 

panta otrā daļa noteic, ka personai ir tiesisks pamats apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā 

īpašumā, ja tai pieder šis nekustamais īpašums, attiecībā uz to ir noslēgts īres vai nomas līgums, vai 

šā īpašuma lietošanas tiesības tā ieguvusi uz laulības, radniecības, svainības vai cita likumiska vai 

līgumiska pamata. 

4. Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12. panta pirmo daļu ziņas par deklarēto 

dzīvesvietu anulē, ja 1) dzīvesvietas deklarētājs vai viņa likumiskais pārstāvis, vai dzīvesvietas 

deklarētāja vai viņa pārstāvja pilnvarota persona, deklarējot dzīvesvietu, sniegusi nepatiesas ziņas, 

2) attiecīgajai personai nav tiesiska pamata dzīvot deklarētajā dzīvesvietā. 

5. Pēc Fizisko personu reģistra ziņām H. M. deklarējusi dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxx 2004.gada 

16.septembrī ,  dzīvesvietas deklarēšanas tiesisko pamatu nav norādījusi. Ž. B. un R. Ķ.  iesniegumā 

lūdz anulēt deklarēto dzīvesvietu   personai H. M.  adresē: xxxxxxxxxxxx,  sakarā ar to, ka viņi ir 

nekustamā īpašuma īpašnieki un ar īpašuma tiesību pāreju iepriekš īpašumā deklarētajai personai ir 

zudis tiesiskais pamats dzīvesvietas deklarācijai. Pēc Fizisko personu reģistra datiem persona H. 

M. ir īpašuma iepriekšējās īpašnieces S. M. māte. Ar jaunajiem īpašniekiem persona nav slēgusi ne 

mutisku vienošanos, ne līgumu par dzīvošanu šajā adresē. Ja persona kā savu dzīvesvietu ir 

deklarējusi kādu īpašumu bez tā īpašnieku piekrišanas vai cita tiesiska pamata, īpašnieki var 

pieprasīt ziņu anulēšanu. Pēc Fizisko personu reģistra ziņām H. M. ar Ž. B. un R. Ķ.  nav 

radniecības. Īpašnieki mutiski informēja, ka persona dotajā adresē  nedzīvo. Personas vienīgā 

atlikusī saistība ar doto adresi  ir administratīvi tiesiskais deklarēšanas fakts. Saskaņā ar 



21 

 

Dzīvesvietas deklarēšanas likuma nosacījumiem, dzīvesvietas maiņas gadījumā personas 

pienākums ir mēneša laikā, kopš tā pastāvīgi dzīvo jaunajā dzīvesvietā, deklarēt to. 

6. Ievērojot iepriekš minēto un ņemot vērā, ka īpašumam ir mainījušies īpašnieki, vadoties  no 

Civillikuma 1039.panta, kas noteic, ka īpašnieki var aizliegt visiem citiem ietekmēt viņu lietu, to 

lietot vai izmantot, kā arī, ka persona  nav iesniegusi rakstisku viedokli, dokumentus, kas 

apliecinātu tiesisko pamatu būt deklarētai īpašumā, var atzīt  īpašnieku norādītos apstākļus par 

pietiekošiem, lai anulētu ziņas par deklarēto dzīvesvietu H. M. saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas 

likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu. 

7. Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu, 12.panta sesto 

daļu, 3.panta pirmo, otro daļu, 4.panta pirmo daļu,  Administratīvā procesa likuma 62.panta pirmo 

daļu, 81.panta pirmo un otro daļu, Civillikuma 1039.pantu, 1068.pantu, 1067.pantu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Anulēt ziņas par H. M. , personas kods: xxx-xxx,  deklarēto dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxx. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Personālvadības un administratīvās daļas iedzīvotāju 

reģistrēšanas speciāliste. 

3. Lēmums par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi, un šā 

lēmuma apstrīdēšana un pārsūdzēšana neaptur tā darbību. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV-

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavotājs: Anita Livdāne 

 

16.§ 

Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību 

 

16.1. 

 J. K. iesnieguma izskatīšana 

 

 Izskatot J. K., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxx, 2023. gada 4.aprīļa  

iesniegumu (reģ.04.04.2023. ar Nr. 13.1/329) par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību, 

saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 7. panta pirmo daļu,  Preiļu novada 

pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 8.2.punktu, 

  

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Uzņemt rindā J. K., personas kods xxx-xxx, uz pašvaldības dzīvojamo platību, Reģistrs Nr. 1, 

2.grupa. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva. 

 
Sagatavotājs: Z. Andrejeva  

16.2. 

K. S. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot K. S., personas kods xxx-xxx,  pēdējā deklarētā dzīvesvieta   xxxxxxxxxxxx, 2023. gada  

27.marta iesniegumu (reģ. 31.03.2023. ar Nr. 13.1/387)  par  dzīvojamās platības piešķiršanu, konstatēts: 

 2022.gada 27.oktobrī saņemts Ieslodzījuma vietu pārvaldes Jelgavas cietuma paziņojums Nr. N-8-2022-

0437, par to, ka 16.05.2023. sakarā ar soda izciešanu, tiks atbrīvots K. S. 

Pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības 

palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 6.7.punktu, 



22 

 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Uzņemt rindā K. S., personas kods xxx-xxx, uz pašvaldības dzīvojamo platību  Reģistrs Nr. 1.; 

1.grupa. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

17.§ 

Par pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu 

 

17.1. 

I. G. iesnieguma izskatīšana 

   

Izskatot I. G., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxx 2023. gada 17.marta 

iesniegumu (reģ.17.03.2023., ar Nr.13.1/330) par pašvaldības dzīvokļa  “Dzirksteles”, dz. Nr.4,  

Raudavka, Aizkalnes pagasts, Preiļu novads, īres tiesību piešķiršanu. 

I. G.  uzņemta rindā (reģistrs Nr.1. gr.2, 2023. gada 30.marta domes sēdes protokols Nr.4).   

Pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 2. un 3. pantu, Preiļu novada pašvaldības 

saistošo noteikumu   Nr. 2022/3 „Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas 

kārtību Preiļu novadā” 8. punktu,      

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt I. G., personas kods xxx-xxx, dzīvokļa Nr.4 “Dzirksteles”, Raudavka, Aizkalnes pagasts, 

Preiļu novads īres tiesības. 

2. Aizkalnes pagasta pārvaldei slēgt dzīvojamās telpas īres līgumu uz 10 gadiem. 

   3. Atbildīgais par lēmuma izpildi –  speciāliste mājokļu jautājumos un Aizkalnes pagasta pārvalde.    

  
Sagatavotājs: Z. Andrejeva 

 17.2. 

J. J. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot J. J., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta   xxxxxxxxxxx 2022. gada 16. 

februāra iesniegumu (reģ.16.02.2023., Nr. IESN/211) par pašvaldības dzīvokļa Liepu iela 8-24, Pelēči, 

Pelēču pagasts, Preiļu novads, īres tiesību piešķiršanu, tika konstatēts: 

1. J. J. ir uzņemts rindā uz pašvaldības dzīvokli ar Preiļu novada domes 2023.gada 30. marta  sēdes 

lēmumu, protokols Nr.4, (reģistrs Nr.1, gr.2.) 

2. Pamatojoties uz Dzīvojamo telpu īres likumu, Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem 

Nr. 2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt J. J., personas kods xxx-xxx, dzīvokļa īres tiesības dzīvoklim Liepu ielā 8, dzīvoklis nr. 24, 

Pelēči, Pelēču pagasts, Preiļu novads. 

2. Pelēču pagasta pārvaldei noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar J. J. uz 5 gadiem. 

 3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Pelēču pagasta pārvalde. 

 
Sagatavotājs: Iveta Stašulāne 

 

 

 

 



23 

 

18.§ 

Par uzņemšanu rindā uz sociālo dzīvojamo platību un sociālās dzīvojamās platības piešķiršanu 

 

Izskatot L. Č., personas kods  xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta   xxxxxxxxxx 2023.gada  4.aprīļa 

iesniegumu (reģ. 04.04.2023., Nr. 13.1/404) par uzņemšanu rindā uz sociālo dzīvojamo platību un 

sociālās dzīvojamās platības piešķiršanu,  

pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības 

dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 9.5. punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Uzņemt rindā L. Č., personas kods xxx-xxx, uz sociālo dzīvojamo platību Reģistrs Nr. 2. 

2. Piešķirt L. Č. sociālo dzīvokli Daugavpils ielā 56-3, Preiļos, Preiļu nov. 

3. SIA “Preiļu saimnieks” slēgt īres līgumu par sociālo   dzīvojamo platību Daugavpils ielā 56-3, 

Preiļos ar L. Č. uz 6 mēnešiem, līdz 2023.gada 28.oktobrim. 

4.  Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un SIA “Preiļu saimnieks”.  

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

       19.§ 

Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu 

 

19.1. 

P. P. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot P. P., personas kods xxx-xxx, deklarēta dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, Skolas 

ielā 8a-6, 2023.gada 27. marta iesniegumu (reģ. 29.03. 2023. ar Nr. 13.1/376) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu 

Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

28.punktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ:  

1. Pagarināt ar P. P. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, Skolas ielā 8a-6, īres līgumu uz 6 

mēnešiem, līdz 2023. gada 28. oktobrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un SIA “Preiļu saimnieks”. 

   
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

19.2. 

J. K. iesnieguma izskatīšana  

 

Izskatot J. K., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, Pils ielā 

8-12, 2023.gada 3. aprīļa iesniegumu (reģ. 04.04.2023. ar Nr.13.1/405) par sociālās dzīvojamās platības 

īres līguma pagarināšanu, pamatojoties  uz Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3 

“Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

 

 Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Pagarināt ar J. K. noslēgto sociālā dzīvokļa  Pils ielā 8-12, Preiļos īres līgumu uz 6 mēnešiem, 

līdz 2023. gada 28.oktobrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

 



24 

 

Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

19.3. 

T. I. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot T. I., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Pils ielā 4-6, 

Preiļos, Preiļu novadā, 2023. gada 6.aprīļa iesniegumu (reģ. 06.04.2023. ar Nr. 13-1/442) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties  uz Preiļu novada pašvaldības saistošo 

noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību 

Preiļu novadā” 28.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Pagarināt ar T. I. noslēgto sociālā dzīvokļa Pils iela 4-6,  Preiļi,  Preiļu novads īres līgumu uz 

6 mēnešiem, līdz 2023. gada 28. oktobrim.  

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

19.4. 

A. M. iesnieguma izskatīšana  

 

              Izskatot A. M., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta Lielie Pupāji, Medumi 7-7a, 

Preiļu pagasts, 2023.gada 23. marta iesniegumu (reģ. 29.03.2023. ar Nr. 13-1/375) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošo 

noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību 

Preiļu novadā” 28.punktu 

  

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Pagarināt ar A. M.  noslēgto sociālās dzīvojamās platības Lielie Pupāji, „Medumi 7”-7a īres 

līgumu uz 6 mēnešiem, līdz 2023. gada 28. oktobrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

19.5. 

O. R. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot O. R., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Pils ielā 4-2, 

Preiļos, Preiļu novadā, 2023. gada 4.aprīļa iesniegumu (reģ., 04.04.2023, Nr. 13-1/404) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošo 

noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību 

Preiļu novadā” 28.punktu, 

  

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Pagarināt ar O. R. noslēgto sociālā dzīvokļa Pils iela 4-2,  Preiļi,  Preiļu novads īres līgumu uz 

1 mēnesi, līdz 2023.gada 28.maijam.    

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

 



25 

 

19.6. 

V. Č.  iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot V. Č., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, 1.maija 

ielā 4-3, 2023. gada 13.aprīļa iesniegumu (reģ.  13.04.2023. ar Nr. 13-1/446) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu 

Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

28.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Pagarināt ar V. Č. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, 1.maija ielā 4-3 īres līgumu uz 6 

mēnešiem, līdz 2023.gada 28.oktobrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos, SIA “Preiļu saimnieks”. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

 19.7. 

A. L. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot A. L., personas kods xxx-xxx, deklarēta dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī  Preiļos, Pils ielā 

4-5, 2023.gada   30.marta iesniegumu (reģ. 31.03.2023. ar Nr.13-1/390) par sociālās dzīvojamās platības 

īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

   

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Pagarināt ar A. L. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, Pils ielā 4-5, īres līgumu uz 6 mēnešiem, 

līdz 2023. gada 28.oktobrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

  
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva   

19.8. 

 P. G. iesnieguma izskatīšana 

  

 Izskatot P. G., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta Zaļā iela  18-7, Preiļi, Preiļu nov., 

2023. gada 12. aprīļa iesniegumu (reģ.12.04.2023. ar Nr.13.1 /445) par sociālās dzīvojamās platības īres 

līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

   

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Pagarināt ar P.  G. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, Zaļā iela  18-7, īres līgumu uz 6 mēnešiem, 

līdz 2023. gada 28.oktobrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

  
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

19.9. 

A. Ž.  iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot A. Ž., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā istabā Nr. 2, Rušonas ielā 

9, Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov.  2023. gada 6. aprīļa iesniegumu (reģ. 06.04.2023. ar Nr.13-



26 

 

1/420) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada 

pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

   

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1.  Pagarināt ar A. Ž. noslēgto  sociālās dzīvojamās platības Nr.2, Rušonas ielā 9, Jaunaglona, 

Aglonas pagasts, Preiļu nov. īres līgumu uz 6 mēnešiem  - līdz 2023.gada 28. oktobrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva  

 19.10. 

A. G.  iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot A. G., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, Pils ielā 

4-1, 2023. gada 6.aprīļa iesniegumu (reģ. 06.04.2023. Nr.13.1/421) par sociālās dzīvojamās platības īres 

līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1.  Pagarināt ar A. G. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, Pils ielā 4-1  īres līgumu uz 3 mēnešiem  

- līdz 2023.gada 28.jūlijam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un SIA “Preiļu saimnieks”. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

19.11. 

G. P. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot G. P., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, Skolas 

ielā 8a-3, 2023. gada 30. marta iesniegumu (reģ., 31.03.2023., Nr. 13.1/389) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu 

Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

28.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Pagarināt ar G. P. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, Skolas ielā 8a-3, īres līgumu uz 6 

mēnešiem, līdz 2023.gada 28. oktobrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA “Preiļu 

saimnieks”. 
 

Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

19.12. 

L. P. iesnieguma izskatīšana 

  

Izskatot L. P., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, Pils ielā 

4-3, 2023. gada 20. marta iesniegumu (reģ. 22.03.2023. ar Nr. 13-1/352) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz  Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu 

Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

28.punktu, 

 



27 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ:  

1. Pagarināt ar L. P. noslēgto sociālā dzīvokļa, Preiļos, Pils ielā 4-3, īres līgumu uz 6 mēnešiem, 

līdz 2023.gada 28.oktobrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva  

19.13. 

A. L. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot A. L., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Daugavpils ielā 

11-3, Preiļos, Preiļu novadā 2023.gada 5.aprīļa iesniegumu (reģ. 06.04.2023. ar Nr. 13.1/423) par 

sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības 

saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas 

kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ:  

1. Pagarināt ar A. L. noslēgto sociālās dzīvojamās platības Daugavpils  ielā 11-3, Preiļi,  Preiļu 

novads īres līgumu uz 3 mēnešiem, līdz 2023.gada 29.jūlijam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un  SIA “Preiļu     saimnieks”. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

 

19.14. 

I. Č. – Č. iesnieguma izskatīšana 

 

 Izskatot I. Č. – Č., personas xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Raiņa ielā 12 – 1 

, Aizkalne, Aizkalnes pagasts, Preiļu novads, 2023.gada 6.aprīļa  iesniegumu, reģ. 11.04.2023. ar Nr. 

IESN/429   par sociālā dzīvokļa Raiņa ielā 12 -1, Aizkalne, Aizkalnes pagasts, Preiļu novads 

01.07.2022. īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības 27.01.2022. 

saistošajiem noteikumiem Nr. 2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību Preiļu novadā”  

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Pagarināt ar I. Č. – Č., personas kods xxx-xxx, 1.07.2022. noslēgto sociālā dzīvokļa Raiņa ielā 

12- 1, Aizkalne, Aizkalnes pagasts, Preiļu novads īres līgumu uz 6 mēnešiem – līdz 2023.gada 

31.oktobrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aizkalnes pagasta pārvalde. 

 
Sagatavotājs: Iveta Stašulāne 

19.15. 

I. P. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot I. P.,  personas kods xxx-xxx, deklarēta “Sociālā māja “Rudenāji””, Galēnos, Galēnu 

pagastā, Preiļu novadā, 17.04.2023. iesniegumu (reģ.17.04.2023.,13-1/469) par sociālā dzīvokļa īres 

līguma pagarināšanu, konstatēts: ar I. P. līgums Nr.4.25/2022/195 par sociālā dzīvokļa īri ir noslēgts 

līdz 2023. gada 28.aprīlim. I. P. ir piešķirts trūcīgas mājsaimniecības statuss, viņas apgādībā ir 

nepilngadīgs bērns, un ģimene ir tiesīga īrēt sociālo dzīvokli. 



28 

 

Saskaņā ar Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr. 2022/3 “ Par pašvaldības 

palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” ieteikums ir pagarināt ar 

Ivetu Punduri noslēgto sociālā dzīvokļa īres līgumu uz 3 mēnešiem. 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Pagarināt sociālā dzīvokļa īres līgumu ar I. P., personas kods xxx-xxx, uz  3 mēnešiem –līdz 

2023. gada 28.jūlijam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi-Galēnu pagasta pārvalde. 

 

Sagatavotājs: Iveta Broka-Kazāka 

20.§ 

Par dzīvojamās platības maiņu 

 

Izskatot I. P., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta   xxxxxxxxxx 2023. gada 23. marta 

iesniegumu (reģ.30.03.2023., Nr. IESN/ 384) par pašvaldības dzīvokļa Poldera māja, dzīvoklis Nr.4, 

Nīdermuiža, Pelēču pagasts Preiļu novads, dzīvojamās platības maiņu uz dzīvokli Liepu ielā 8, dzīvoklis 

nr. 11, Pelēči, Pelēču pagasts, Preiļu novads, tika konstatēts: 

1. Ar I. P. 2010. gada 4. janvārī ir noslēgts dzīvokļa īres līgums  uz nenoteiktu laiku uz dzīvokli  Poldera 

māja, dzīvoklis Nr.4, Nīdermuiža, Pelēču pagasts Preiļu novads. 

2. Pamatojoties uz “Pašvaldību likums” 4. panta 1.daļas  10.punktu, Dzīvojamo telpu īres likumu, Preiļu 

novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr. 2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa 

jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apmainīt I. P., personas kods xxx-xxx, dzīvokli   Poldera māja, dzīvoklis Nr.4, Nīdermuiža, Pelēču 

pagasts Preiļu novads uz dzīvokli Liepu iela 8, dzīvoklis Nr.11, Pelēči, Pelēču pagasts, Preiļu 

novads. 

2. Pelēču pagasta pārvaldei noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar I. P. uz 10 gadiem 

 3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Pelēču pagasta pārvalde. 

 
Sagatavotājs: Iveta Stašulāne 

21.§ 

Par izmaiņām Preiļu novada pašvaldības Ētikas komisijas nolikumā 

 

Preiļu novada pašvaldības iestāžu vadītāju un darbinieku uzvedības izvērtēšanas Ētikas komisija 

lūdz veikt grozījumus 30.06.2022. Preiļu novada pašvaldības Ētikas komisijas nolikumā un izteikt jaunā 

redakcijā 4.1. un 5.5. punktus. 

Pamatojoties uz augstākminēto, un vadoties pēc Pašvaldību likuma 50.panta pirmo daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Veikt grozījumus 30.06.2022. Preiļu novada pašvaldības Ētikas komisijas nolikumā un izteikt 

jaunā redakcijā sekojošus punktus:  

 

4.1. Ētikas komisijas sēdi sasauc komisijas priekšsēdētājs desmit darba dienu laikā pēc sūdzības 

saņemšanas par novada pašvaldības deputāta, pašvaldības administrācijas darbinieka vai iestādes 

vadītāja rīcību saņemšanas.  



29 

 

5.5. komisijas lēmumu komisijas priekšsēdētājs rakstveidā izsniedz iesniedzējam, darbiniekam, par 

kuru pieņemts lēmums, domes priekšsēdētājam, pašvaldības izpilddirektoram un attiecīgās iestādes 

vadītājam pēc piekritības. 

 

Sagatavotājs: Liāna Loginova-Plivda 

Nosūtīt:  Preiļu novada pašvaldības Ētikas komisijai, Juridiskajai un iepirkumu daļai, Sabiedrības iesaistes un 

mārketinga daļai 

 

22.§ 

Par finansējuma piešķiršanu Preiļu novada augsta līmeņa sportistiem 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, likumu „Par pašvaldību 

budžetiem” un, izskatot Preiļu novada Bērnu un jauniešu sporta skolas direktora Edgara Vaivoda 

2023.gada 18.aprīļa iesniegumu un  Preiļu novada Bērnu un jauniešu sporta skolas padomes 2023. gada 

17.aprīļa sēdes protokolu Nr.2,  par finansējuma piešķiršanu augsta līmeņa sportistiem, saskaņā ar 

nolikumu “Sporta atbalsta programmas finansējuma piešķiršana Preiļu novada iedzīvotājiem”: 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt finansējumu sekojošiem Preiļu novada augsta līmeņa sportistiem, saskaņā ar Preiļu 

novada Bērnu un jauniešu sporta skolas padomes 2023. gada 17.aprīļa sēdes protokolu Nr.2 : 
Vārds, uzvārds Iedalītā  

Summa EUR 

1.G. S. 300 

2.M. S. 300 

3.M. S.  300 

4.D. K. 300 

5.D. K. 300 

6.S. K. 300 

7.K. R. K. 300 

8.F. L. 300 

9.B. M. 300 

10.M. M. 300 

11.E. B. 300 

12.J. S. 400 

13.A. V. 500 

14.N. B. 500 

15.M. R. 500 

16.A. R. 500 

17.L. V. 500 

18.G. Š. 500 

19.P. L. L. 500 

20.J. A. 500 

21.I. D. 1000 

22.A. B. 1000 

23.R. L. 1000 

 

2. Līdzekļus EUR 10 700,00 (desmit tūkstoši septiņi simti euro 00 centi) paredzēt no 2023.gada 

budžetā apstiprinātajiem asignējumiem sadaļā “Pieaugušo sports”. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi –Edgars Vaivods. 

 

Sagatavotājs: Sanda Launerte 

 



30 

 

23.§ 

Par līdzekļu piešķiršanu novada iedzīvotājiem par sasniegumiem sporta jomā 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu un likumu „Par pašvaldības 

budžetiem”, saskaņā ar Preiļu novada domes 2017.gada 27.oktobra konkursa nolikumu ”Apbalvojumu 

piešķiršanai Preiļu novada iedzīvotājiem par sasniegumiem sporta jomā” un 2023.gada 19.aprīļa Preiļu 

novada Bērnu un jauniešu sporta skolas direktora Edgara Vaivoda iesniegumu par naudas balvu 

piešķiršanu (reģ.SAN/1118) 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Iedalīt līdzekļus novada iedzīvotāju apbalvošanai par sasniegumiem sportā 2022.gadā summā 

EUR 2602.00 (saskaņā ar pielikumu). 

2. Naudas līdzekļus summā EUR 2602.00 (divi tūkstoši seši simti divi euro 00 centi) paredzēt no 

2023.gada budžetā apstiprinātajiem asignējumiem sadaļā “Pieaugušo sports”. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi- Preiļu novada BJSS direktors E.Vaivods. 

 

Pielikumā: Apbalvojamo personu saraksts 

 

Sagatavotājs: Sanda Launerte 

24.§ 

Par Preiļu novada Kultūras un tūrisma pārvaldes nolikuma apstiprināšanu 

 

Preiļu novada pašvaldības nolikuma (apstiprināts 06.07.2021. kā Preiļu novada pašvaldības saistošie 

noteikumi Nr. 2021/05) 6.7. punkts paredz, ka Preiļu novada pašvaldības budžeta iestāde ir Preiļu novada 

Kultūras un tūrisma pārvalde. 

 Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 27.panta pirmo daļu, kas paredz, ka pastarpinātās 

pārvaldes institucionālo sistēmu un tās darba organizāciju saskaņā ar likumu un Ministru kabineta 

noteikumiem nosaka attiecīgā atvasinātā publiskā persona, ievērojot valsts pārvaldes principus un 

funkciju izvērtējumu, Pašvaldību likuma 50.panta pirmo daļu, kas nosaka: Dome un pašvaldības 

administrācija iekšējos normatīvos aktus izdod likumā noteiktajā kārtībā, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Preiļu novada Kultūras un tūrisma pārvaldes nolikumu.  

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Preiļu novada Kultūras un tūrisma pārvaldes vadītāja.  

 

Pielikumā: Preiļu novada Kultūras un tūrisma pārvaldes nolikums 

 
Sagatavotājs: Inta Klindžāne 

 

25.§ 

Par Roberta Mūka muzeja Galēnos  nolikuma apstiprināšanu 

 

Preiļu novada pašvaldības nolikuma (apstiprināts 06.07.2021. kā Preiļu novada pašvaldības saistošie 

noteikumi Nr. 2021/05) 6.7.3. punkts paredz, ka Preiļu novada pašvaldības budžeta iestāde ir Roberta 

Mūka muzejs Galēnos. 

 Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 27.panta pirmo daļu, kas paredz, ka pastarpinātās 

pārvaldes institucionālo sistēmu un tās darba organizāciju saskaņā ar likumu un Ministru kabineta 

noteikumiem nosaka attiecīgā atvasinātā publiskā persona, ievērojot valsts pārvaldes principus un 



31 

 

funkciju izvērtējumu, Pašvaldību likuma 50.panta pirmo daļu, kas nosaka: Dome un pašvaldības 

administrācija iekšējos normatīvos aktus izdod likumā noteiktajā kārtībā, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Roberta Mūka muzeja Galēnos nolikumu.  

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Roberta Mūka muzeja Galēnos vadītāja.  

 

Pielikumā: Roberta Mūka muzeja Galēnos nolikums 

 
Sagatavotājs: Inta Klindžāne 

 

26.§ 

Par Preiļu vēstures un lietišķās mākslas muzeja nolikuma apstiprināšanu 

 

Preiļu novada pašvaldības nolikuma (apstiprināts 06.07.2021. kā Preiļu novada pašvaldības saistošie 

noteikumi Nr. 2021/05) 6.7. punkts paredz, ka Preiļu novada pašvaldības budžeta iestāde ir Preiļu 

vēstures un lietišķās mākslas muzejs. 

 Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 27.panta pirmo daļu, kas paredz, ka pastarpinātās 

pārvaldes institucionālo sistēmu un tās darba organizāciju saskaņā ar likumu un Ministru kabineta 

noteikumiem nosaka attiecīgā atvasinātā publiskā persona, ievērojot valsts pārvaldes principus un 

funkciju izvērtējumu, Pašvaldību likuma 50.panta pirmo daļu, kas nosaka: Dome un pašvaldības 

administrācija iekšējos normatīvos aktus izdod likumā noteiktajā kārtībā, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Preiļu vēstures un lietišķās mākslas muzeja nolikumu.  

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Preiļu vēstures un lietišķās mākslas muzeja vadītāja.  

 

Pielikumā: Preiļu vēstures un lietišķās mākslas muzeja nolikums 

 
Sagatavotājs: Inta Klindžāne 

 

27.§ 

Par Preiļu vēstures un lietišķās mākslas muzeja Valsts akreditācijas dokumentu izskatīšanu un 

apstiprināšanu 

 

Preiļu vēstures un lietišķās mākslas muzejs ir sagatavojis Valsts akreditācijas komisijai 

iesniedzamos dokumentus: Vidēja termiņa darbības stratēģija 2023. – 2027. gadam, Krājuma darba 

politika 2023. – 2027. gadam, Pētniecības darba politika 2023. – 2027. gadam un Komunikācijas politika 

2023. – 2027. gadam. Vidēja termiņa darbības stratēģija nosaka muzeja prioritātes turpmākajiem 

pieciem gadiem. Politikas paskaidro stratēģijas dokumentu un ir ciešā saistībā ar to. 

Pamatojoties uz Muzeju likuma 9. panta pirmo daļu, 2021.gada 22.jūnija MK noteikumiem Nr. 

394 “Muzeju akreditācijas noteikumi”,  

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Preiļu vēstures un lietišķās mākslas muzeja iekšējos dokumentus: 

1.1.Vidēja termiņa darbības stratēģija 2023. – 2027. gadam;  

1.2. Krājuma darba politika 2023. – 2027. gadam;  

1.3. Pētniecības darba politika 2023. – 2027. gadam; 



32 

 

1.4. Komunikācijas politika 2023. – 2027. gadam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi - Preiļu vēstures un lietišķās mākslas muzeja vadītāja. 

 

Pielikumā:  

Preiļu vēstures un lietišķās mākslas muzeja vidēja termiņa darbības stratēģija 2023. – 2027. gadam 

Krājuma darba politika 2023. – 2027. gadam 

Pētniecības darba politika 2023. – 2027. gadam 

Komunikācijas politika 2023. – 2027. gadam 

 

Sagatavotājs: Tekla Bekeša 

 

INFRASTRUKTŪRAS UN NOVADA ATTĪSTĪBAS KOMITEJAS JAUTĀJUMI 

 

28.§ 

Par  Preiļu novada pagastu pārvalžu nolikumu apstiprināšanu 

 

Sakarā ar Pašvaldību likuma stāšanos spēkā 2023.gada 1. janvārī, nepieciešams pieņemt jaunus 

pašvaldības iekšējos administratīvos aktus, tai skaitā pagasta pārvalžu nolikumus.  Preiļu novada 

pašvaldības nolikuma (apstiprināts 06.07.2021. kā Preiļu novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 

2021/05) 12. punkts paredz, ka Preiļu novada pašvaldības administratīvo teritoriju veido Preiļu pilsētas 

un četrpadsmit pagastu teritoriālas vienības kā novada pašvaldības struktūrvienības.  

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 27.panta pirmo daļu, kas paredz, ka pastarpinātās 

pārvaldes institucionālo sistēmu un tās darba organizāciju saskaņā ar likumu un Ministru kabineta 

noteikumiem nosaka attiecīgā atvasinātā publiskā persona, ievērojot valsts pārvaldes principus un 

funkciju izvērtējumu,   

“Pašvaldību likuma” 23. panta trešā daļa paredz: Pagasta vai pilsētas pārvalde nodrošina vismaz 

šādus pakalpojumus: 

1) izsniedz izziņas atbilstoši pašvaldības kompetencei un sniedz informāciju par pašvaldības 

kompetencē esošiem jautājumiem; 

2) pieņem valsts noteikto nodokļu un nodevu maksājumus, kuru iekasēšana ir uzdota pašvaldībai, kā 

arī domes noteikto nodevu maksājumus un maksājumus par pašvaldības sniegtajiem pakalpojumiem; 

3) izmaksā pašvaldības sociālos pabalstus; 

4) pieņem iesniegumus un organizē atbilžu sniegšanu attiecīgajām 

personām; 

5) nodrošina informācijas pieejamību par domes pieņemtajiem 

lēmumiem. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 23. panta trešo daļu, 50. panta pirmo daļu, Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 27. panta pirmo daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt sekojošus Preiļu novada pagasta pārvalžu nolikumus: 

    1.1. Preiļu pagasta pārvaldes nolikums. 

        1.2. Aizkalnes pagasta pārvaldes nolikums. 

        1.3. Pelēču pagasta pārvaldes nolikums. 

   1.4. Saunas pagasta pārvaldes nolikums. 

1.5. Aglonas pagasta pārvaldes nolikums. 

1.6. Riebiņu pagasta pārvaldes nolikums. 

1.7. Silajāņu pagasta pārvaldes nolikums. 

1.8. Sīļukalna pagasta pārvaldes nolikums. 

1.9. Galēnu pagasta pārvaldes nolikums. 

1.10. Stabulnieku pagasta pārvaldes nolikums. 



33 

 

1.11. Rušonas pagasta pārvaldes nolikums. 

1.12. Vārkavas pagasta pārvaldes nolikums. 

      1.13. Upmalas pagasta pārvaldes nolikums. 

1.14. Rožkalnu pagasta pārvaldes nolikums. 

2. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Pagasta pārvalžu vadītāji. 

 

Pielikumā: 14 pagasta pārvalžu nolikumi. 

 
Sagatavotājs: Inta Klindžāne 

 

29.§ 

Par pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēmas statusa piešķiršanu ūdensnotekai 

ŪSIK 432263:62 Saunas pagastā, Preiļu novadā 

 

 Izskatot Preiļu novada pašvaldības Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas ierosinājumu 

par pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēmas statusa piešķiršanu  ūdensnotekai ŪSIK 

432263:62, kas atrodas Preiļu novada Saunas pagastā, kas nepieciešams, lai nodrošinātu zemes 

ilgtspējīgu izmantošanu, nepasliktinot citu zemes īpašnieku vai tiesisko valdītāju zemes izmantošanas 

iespējas un meliorācijas sistēmas darbību, atbilstoši Ministru kabineta 2010.gada 3.augustā, noteikumu 

Nr.714 “Meliorācijas sistēmas ekspluatācijas un uzturēšanas noteikumi” prasībām, ņemot vērā ZMNĪ 

(Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi) 28.12.2022. vēstuli Nr.L-1-9.3/813 “Par koplietošanas 

sistēmu parametru saskaņošanu”, un zemes īpašnieku/tiesisko valdītāju viedokļa aptaujas protokolus, 

kuros fiksēta visu aptaujāto piekrišana par ūdensnotekas ŪSIK 432263:62 atjaunošanas darbu veikšanu 

un pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēmas statusa piešķiršanu tai. 

  Pamatojoties uz “Meliorācijas likuma” 22.2 panta pirmo daļu, MK 2010.gada 3.augusta Nr. 714 

“ Meliorācijas sistēmas ekspluatācijas un uzturēšanas noteikumi” 3. un 4.punktu, “Pašvaldību likuma” 

4.panta  pirmās daļas 2. punktu:  

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Noteikt pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēmas statusu ūdensnotekai ŪSIK 

kods 432263:62 , kas atrodas Preiļu novada Saunas pagastā un šķērso vai robežojas ar zemes 

vienībām ar kadastra apzīmējumiem: 76740030123; 76740030037; 76740030027; 

76740030059; 76740030041; 76740030128; 76740040361; 76740040128; 76740040175; 

76740040176; 76740040178; 76740040371; 76740040270; 76740040052; 76740040046; 

76740040271; 76740040274; 76740040400; 76740040177; 76740040394; 76740040505; 

76740040281; 76740040321; 76740070078; 76740070332; 76740070333; 76740070334; 

76740070119; 76740070515001; 76740040386002; 76740040270013. 

2. Piedalīties ūdensnotekas ŪSIK 432263:62 atjaunošanas darbu veikšanā. 

3. Mēneša laikā informēt valsts SIA “Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi” par pašvaldības 

nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēmas statusa piešķiršanu. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: Pārskata plāns 

 

Sagatavotājs: Imants Kokins 

30.§ 

Par līdzfinansējuma saņemšanu ūdens un kanalizācijas izbūvei  

 

Izskatot īpašnieces G. K., personas kods xxx-xxx, dzīvesvietas adrese xxxxxxxxxxxxxx, 

2023.gada 4. aprīļa iesniegumu (reģistrēts 04.04.2023. Nr. 17.1.122/398) ar lūgumu līdzfinansēt 



34 

 

pieslēguma ierīkošanas izmaksas Preiļu pilsētas centralizētā ūdensvada un kanalizācijas tīklam 

nekustamajā īpašumā xxxxxxxxxx, tika konstatēts: 

1) ūdensvada un kanalizācijas pieslēguma darbi tika veikti atbilstoši SIA “Preiļu Saimnieks” 

izsniegtajiem tehniskajiem noteikumiem Nr. 1-9/213, ievērojot visus noteiktos nosacījumus 

2) pretendenti ir sagatavojuši un iesnieguši nepieciešamo dokumentu paketi atbilstoši Preiļu 

novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr. Nr.2022/48 “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu īpašumu pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai 

Preiļu novadā pēc iedzīvotāju (dzīvojamo ēku īpašnieku) ierosinājuma”. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu un Preiļu novada pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem Nr. Nr.2022/48 “Par pašvaldības līdzfinansējumu īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai Preiļu novadā pēc iedzīvotāju (dzīvojamo ēku 

īpašnieku) ierosinājuma”,  

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt līdzfinansējumu dzīvojamās mājas xxxxxxxxxxxx, jauna pieslēguma pie pilsētas 

centralizētajiem kanalizācijas un ūdensvada tīkliem ierīkošanai  EUR 400.00 (10 metri 

kanalizācija, 10 m ūdensvads). 

2. Uzdot Preiļu novada pašvaldības Juridiskajai un iepirkumu daļai slēgt vienošanos ar 

pretendentiem par darbu izpildes un līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

3. Līdzekļus paredzēt no budžeta sadaļas “Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana”. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi- Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu daļa, Finanšu 

un grāmatvedības daļa. 

 

Sagatavotājs: Artjoms Soboļevs 

31.§ 

Par valsts reģionālā autoceļa P63 Līvāni–Preiļi  posma km 34,036-34,726 Preiļu pagastā, Preiļu 

novadā, nodošanu valsts īpašumā, Satiksmes ministrijas personā 

 

Izskatot VSIA “Latvijas Valsts ceļi” 05.04.2023. gada vēstuli Nr.4.8/5733 par valsts reģionālā autoceļa 

P63 Līvāni–Preiļi  posma km 34,036-34,726 (Pašvaldības ceļš Līči-Rīgas iela) nodošanu bez atlīdzības 

valsts īpašumā Satiksmes ministrijas personā, konstatēts: 

1.Pašvaldībā 2019.gada 15. jūlijā saņemta Valsts akciju sabiedrības “Latvijas Valsts ceļi” 2019.gada 15. 

jūlija vēstule Nr. 4.8/8493 “Par valsts reģionālā autoceļa P63 Līvāni–Preiļi  posma km 34,036-34,726 

(Pašvaldības ceļš Līči-Rīgas iela) nodošanu VAS “Latvijas Valsts ceļi” īpašumā”  ar piekrišanu pārņemt 

Pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu bez atlīdzības valsts īpašumā Satiksmes ministrijas personā 

un lūgumu pieņemt lēmumu par Pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “P63”, kadastra numurs 7658 

003 0111, nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā, Satiksmes ministrijas personā. 

2.Ar Ministru kabineta 2012. gada 15. augusta rīkojumu Nr.391 Preiļu novada pašvaldības īpašumā tika 

nodots valstij piekrītošais nekustamais īpašums “P63” ar īpašuma kadastra Nr. 76580030111, sastāvošs 

no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76580030097 platībā 1,8 ha un uz tās izbūvētās 

inženierbūves -.valsts reģionālā autoceļa P63 “Līvāni-Preiļi” posms 34,03.-34,73 km. 

3.Ar Preiļu novada domes 2019. gada 26. septembra lēmumu, protokols Nr.11., punkts 31, pašvaldībai 

piekritīgā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 76580030097 tika sadalīta divos zemes gabalos, kā 

rezultātā izveidojās zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 76580030370, kas ietilpst īpašumā “Līču 

ietve” ar kadastra Nr.76580030372 (platība 0,57 ha) un zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

76580030371, kas ietilpst īpašumā “P63” ar kadastra Nr.76580030111 (platība 1,23 ha). 

4.Uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76580030370, kas ietilpst īpašumā “Līču ietve” ar kadastra 

Nr.76580030372 (platība 0,57 ha) atrodas inženierbūve ar kadastra apzīmējumu 

76580030370001.Īpašums ir reģistrēts Preiļu pagasta zemesgrāmatu nodalījumā Nr.100000622001. 

5.Uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76580030371, kas ietilpst īpašumā “P63” ar kadastra 

Nr.76580030111 (platība 1,23 ha) atrodas inženierbūve ar kadastra apzīmējumu 



35 

 

76580030371001.Īpašums “P63” ar kadastra Nr.76580030111 ir reģistrēts Preiļu pagasta zemesgrāmatu 

nodalījumā Nr.100000621817. 

6.Saskaņā ar Pašvaldības grāmatvedības datiem, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7658 003 0371 

(zemes platība 1,23 ha), kas ietilpst nekustamajā īpašumā ar kadastra numuru 7658 003 0111 “P63”, 

bilances vērtība ir EUR 861.00 (astoņi simti sešdesmit viens euro un 00 euro centi). 

7.2022. gada 31. marta domes sēdē tika pieņemts Preiļu novada pašvaldības lēmums “Par valsts 

reģionālā autoceļa P63 Līvāni–Preiļi posma km 34,036-34,726 Preiļu pagastā, Preiļu novadā, nodošanu 

valsts īpašumā, Satiksmes ministrija personā ” protokols Nr.10, punkts 46, par nodošanu bez atlīdzības 

valsts īpašumā, Satiksmes ministrijas personā , Preiļu novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 

“P63” Preiļu pagasts, Preiļu novads , īpašuma kadastra numurs 7658 003 0111, sastāvošu no vienas 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7658 003 0371 (1,23 ha platībā) un  nekustamo īpašumu “Līču 

ietve” Preiļu pagasts, Preiļu novads , īpašuma kadastra numurs 7658 003 0372, sastāvošu no vienas 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7658 003 0370 (0,57ha platībā).  

8. 2023. gada 5 aprīlī saņemta VSIA “Latvijas Valsts ceļi” vēstule Nr.4.8/5733 ar lūgumu pieņemt jaunu 

lēmumu par valsts reģionālā autoceļa P63 Līvāni–Preiļi  posma km 34,036-34,726 (Pašvaldības ceļš 

Līči-Rīgas iela) nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā Satiksmes ministrijas personā, lemjošajā daļā 

norādot, ka valsts īpašumā bez atlīdzības tiek pārņemts valsts reģionālā autoceļa P63 Līvāni–Preiļi 

posms km 34,036-34,726 kas atrodas Preiļu pagastā, Preiļu novadā uz Preiļu novada pašvaldībai 

piekrītošā nekustamā īpašuma “P63” (īpašuma kadastra Nr. 76580030111) sastāvā esošās zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 76580030097 (turpmāk – autoceļa P63 posms). Autoceļa P63 posms 

savieno Līču ciemu ar Preiļu pilsētu. 

9.Pamatojoties uz 2016.gada 14. decembra deleģēšanas līgumu Nr. SM2016/-58, Satiksmes ministrija ir 

deleģējusi Valsts akciju sabiedrībai “Latvijas Valsts ceļi” sekojošus valsts pārvaldes uzdevumus –valsts 

autoceļu tīkla pārvaldīšanu, valsts autoceļu tīkla finansējuma administrēšanu un ar to saistīto darba 

programmu vadību un izpildes kontroli, iepirkuma organizēšanu valsts vajadzībām, valsts autoceļu 

būvniecības programmu vadību un būvniecības uzraudzību, ceļu satiksmes organizācijas uzraudzību, kā 

arī pašvaldību, komersantu un māju ceļu būvniecības, rekonstrukcijas, ikdienas uzturēšanas un 

periodiskās uzturēšanas pārraudzību. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto daļu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmās daļas 6. punktu un 42. panta otro daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot bez atlīdzības valsts reģionālā autoceļa P63 Līvāni–Preiļi posma km 34,036-34,726 valsts 

īpašumā, Satiksmes ministrijas personā. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Biezaite 

 
Sagatavotājs: V.Biezaite 

 

32.§ 

Par ceļa servitūta (reālservitūta) nodibināšanu 

 

Izskatot V. S., personas kods xxx-xxx, un Ē. S., personas kods xxx-xxx, adrese: xxxxxxxxxxx 

2023.gada 6.aprīļa iesniegumu (reģ. 13.02.2023. Nr.4.15.1/424), ar lūgumu rast iespēju  noslēgt 

vienošanos par ceļa servitūtu pašvaldībai piekritīgajā zemes vienībā ar  kadastra apzīmējumu 

76700080081, Rušonas pagastā, Preiļu novadā, saskaņā ar pievienoto grafisko pielikumu par labu V.S. 

un Ē.S.  piederošajam īpašumam “F.J. un T.A. ēku īpašums”, kadastra numuru xxxxxxxxxx, tika 

konstatēts: 

1. Saskaņā ar ierakstu Daugavpils tiesas Rušonas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000098810 V. S. un Ē. S. īpašumā ir nekustamais īpašums “F.J. un T.A. ēku īpašums”, 

kas sastāv no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu xxxxxxxxxxxx. 

2. V. S. un Ē. S., kuriem katram pieder ½ domājamā daļa nekustamā īpašuma,  lūdz noslēgt 

vienošanos par  ceļa servitūtu pašvaldībai piekritīgajā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 



36 

 

76700080081 (kalpojošais nekustamais īpašums) par labu nekustamajam īpašumam “F.J. un 

T.A. ēku īpašums” ar kadastra numuru xxxxxxxxxx (valdošais nekustamais īpašums).  

3. Ceļa servitūta nodibināšanas mērķis ir nodrošināt piekļuvi ēku (būvju) nekustamajam īpašumam  

“F.J. un T.A. ēku īpašums”.  

4.  Saskaņā ar Civillikuma 1156.panta 3.punktu ar ceļa servitūtu var piešķirt tiesību uz braucamo 

ceļu, bet saskaņā ar Civillikuma 1231.panta 3.punktu servitūtus nodibina ar līgumu vai 

testamentu. Atbilstoši Civillikuma 1235.pantam no servitūta izrietošā lietu tiesība ir nodibināta 

un spēkā abām pusēm tikai pēc servitūta ierakstīšanas zemesgrāmatās; līdz tam laikam viņu 

starpā pastāv vienīgi personiska saistība, kuras ierakstīšanu zemes grāmatās var tomēr prasīt 

katra puse, ja vien izpildīti visi citi servitūtam nepieciešamie noteikumi. 

Pamatojoties uz  likuma “Par autoceļiem”6.1 panta pirmo daļu, Civillikuma 1131., 1156., 1235.pantu, 

Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu,  

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Nodibināt  ceļa servitūtu (reālservitūtu) pašvaldībai piekritīgajā zemes vienībā Rušonas pagastā, 

Preiļu novadā, kadastra apzīmējums 76700080081, (Kalpojošais nekustamais īpašums) par labu 

nekustamajam īpašumam “F.J. un T.A. ēku īpašums” (kadastra numurs xxxxxxxxxxx), kas 

sastāv no dzīvojamās mājas Preiļu novada Rušonas  pagastā (Valdošais nekustamais īpašums), 

piešķirot tiesību uz braucamo ceļu 6 m platumā un ~73 m garumā grafiskajā pielikumā iezīmētajā 

kalpojošajā nekustamā īpašuma daļā. (Pielikums Nr.1) 

2. Slēgt vienošanos  ar V. S., personas kods xxx-xxx, un Ē. S., personas kods xxx-xxx, adrese: 

xxxxxxxxxxxx kuriem katram pieder ½ domājamā daļa ēku (būvju) nekustamā īpašuma “F.J. un 

T.A. ēku īpašums” par šā lēmuma 1.punktā minētā reālservitūta – ceļa servitūta nodibināšanu 

pēc īpašuma reģistrēšanas zemesgrāmatā uz Preiļu novada pašvaldības vārda. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzeknē, 

Atbrīvošanas alejā 88, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu daļa. 

 

Pielikumā: Ceļa izvietojuma shēma uz 1 (vienas) lapas 

Sagatavotājs: M.Bogdanova 

 

33.§ 

Par telpu nomas līguma darbības termiņa pagarinājumu 

 

Izskatot SIA “AlinTito”, reģ.Nr.41503077899, juridiskā adrese: “Mežaudži”, Smani, Aglonas 

pagasts, Preiļu novads, valdes locekļa A. S. iesniegumu (reģ. 13.04.2023., Nr. 4.11/1068) par telpu 

nomas līguma termiņa pagarinājumu, tika konstatēts: 

(1) 2021.gada 1.aprīlī starp Aglonas novada domi, reģistrācijas Nr. 90000065754, un SIA 

“AlinTito”, reģistrācijas Nr. 41503077899, tika noslēgts līgums Nr.2021_104 (turpmāk – 

Līgums) par dienesta viesnīcas Rušonas ielā 9, Jaunaglonā, Aglonas pagastā, Preiļu novadā nomu 

ēkas 5.stāvā (3 istabas ar kopējo platību 54 m2) nomu. 

(2) SIA “AlinTito”, reģistrācijas Nr. 41503077899, valdes loceklis A. S. lūdz pagarināt Līguma 

darbības termiņu līdz 2023.gada 9.oktobrim. 

(3) Līguma 5.1.punkts nosaka, ka “Visi Līguma grozījumi vai papildinājumi sastādāmi rakstveidā 

un pievienojami Līgumam kā pielikumi, kas pēc tam, kad tos parakstījušas Puses, kļūst par 

neatņemamām Līguma sastāvdaļām.” 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo 

un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto par rīcību ar 

publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 



37 

 

Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

2.panta pirmo daļu, publiska persona rīkojas ar saviem finanšu līdzekļiem un mantu likumīgi, tas ir, 

jebkura rīcība ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu atbilst ārējos normatīvajos aktos 

paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, 2021.gada 1.aprīļa līguma Nr. 2021_104 

5.1. punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Pagarināt 2021.gada 1.aprīļa noslēgto starp Aglonas novada domi, reģistrācijas Nr. 

40900036946, un SIA “AlinTito”, reģistrācijas Nr. 41503077899, līgumu Nr.2021_104 līdz 

2023.gada 9.oktobrim. 

2. Noslēgt vienošanos par 2021.gada 1.aprīļa līguma Nr. 2021_104 par dienesta viesnīcas telpu 

nomu termiņa pagarinājumu. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu daļa. 

 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

34.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa zvejai 

Kategrades ezerā 2023.gadam iedalīšanu 

 

34.1. 

A.D. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot 2023. gada 17.aprīļa A. D., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxx iesniegumu 

(pašvaldībā reģistrēts  Nr. 4.15.1/466) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam un zvejas 

limita iedalīšanu 2023.gadam Kategrades ezerā – ar  vienu zvejas tīklu, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu Kategrades ezers ir ezers, kura zvejas tiesības pieder valstij. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 „Noteikumu par rūpnieciskās 

zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.punktu Kategrades ezerā piešķirams 

zvejas rīku limits – 375 metri.  

 Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk – Noteikumi Nr.918) 

13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos 

iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, 

iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā 

minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai 

nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas 

ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi Nr.796) 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 4.1. 

apakšpunkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala konkrētu limita apjomu 

fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Noteikumu Nr.796 7.1. apakšpunkts nosaka, ka pašvaldība, sadalot šajos noteikumos noteiktos 

zvejas limitus zvejniekiem, ievēro šādus principus – zvejai šo noteikumu 1. pielikumā minētajos ezeros 

katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros. Šādi iedalītos limitus summē, iepriekš 

noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu garuma limita vietā 

zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru 

tīklu garuma limitam. 



38 

 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un pārzina 

privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā teritorijā vai 

piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku pašvaldību 

administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību vienošanos. 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 

ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts zvejas tiesību nomas 

līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir saņēmis zvejas atļauju (licenci), 

kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas apjoma limits (zvejas limits), ja attiecīgajos 

ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu papīra formā, ja zvejnieks nereģistrē zvejas datus atbilstoši 

šo noteikumu 33.1 apakšpunktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta nosacījumiem, par 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot vērā 

iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu 

saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4. apakšpunktu un 87.1 1. 

apakšpunktu, 2021.gada 29.decembra Preiļu novada domes sēdes Nr. 27 lēmumu Nr. 23.§ “Par zvejas 

tīklu izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīks limita vienu vienību – zvejas 

tīkls,  par katriem 5(pieciem) metriem(iekšējos ūdeņos)  5,70 euro (pieci euro, 70 centi). 
Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, Ministru kabineta 

2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 

un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, Ministru kabineta 2014.gada 

23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību 

iekšējos ūdeņos” 7.1. un 7.9.1.apakšpunktu. 

 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Kategrades ezerā, Preiļu novada 

Rušonas pagasta teritorijā pašpatēriņa zvejai līdz 2023.gada 31.decembrim, A. D., personas kods 

xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxx, zvejot ar vienu tīklu 30 metru garumā (zvejas tīkla linuma acs 

ne mazāka par 30 mm). 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 34,20 euro (trīsdesmit četri euro, 20 centi), ieskaitot to Preiļu 

novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta kontā Nr. 

LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 2023. 

gadu. 

3. Noteikt, ka A. D., personas kods xxx-xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa 

pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja 

(licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada pašvaldības 

speciālistei Inesei Jakovelei . 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, 

papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās 

adreses). 
 
Sagatavotājs: Inese Jakovele 

 

 

 

 



39 

 

34.2. 

A.L. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot 2023. gada 17. aprīļa A. L., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxx iesniegumu 

(pašvaldībā reģistrēts  Nr. 4.15.1/464) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam un zvejas 

limita iedalīšanu 2023.gadam Kategrades ezerā – ar  vienu zvejas murdu, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu Kategrades ezers ir ezers, kura zvejas tiesības pieder valstij. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 „Noteikumu par rūpnieciskās 

zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.punktu Kategrades ezerā piešķirams 

zvejas rīku limits – 375 metri.  

 Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk – Noteikumi Nr.918) 

13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos 

iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, 

iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā 

minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai 

nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas 

ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi Nr.796) 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 4.1. 

apakšpunkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala konkrētu limita apjomu 

fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Noteikumu Nr.796 7.1. apakšpunkts nosaka, ka pašvaldība, sadalot šajos noteikumos noteiktos 

zvejas limitus zvejniekiem, ievēro šādus principus – zvejai šo noteikumu 1. pielikumā minētajos ezeros 

katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros. Šādi iedalītos limitus summē, iepriekš 

noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu garuma limita vietā 

zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru 

tīklu garuma limitam. 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un pārzina 

privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā teritorijā vai 

piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku pašvaldību 

administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību vienošanos. 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 

ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts zvejas tiesību nomas 

līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir saņēmis zvejas atļauju (licenci), 

kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas apjoma limits (zvejas limits), ja attiecīgajos 

ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu papīra formā, ja zvejnieks nereģistrē zvejas datus atbilstoši 

šo noteikumu 33.1 apakšpunktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta nosacījumiem, par 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot vērā 

iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu 

saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4. apakšpunktu un 87.1 1. 

apakšpunktu, 2022.gada 27. janvāra Preiļu novada domes sēdes Nr. 4 lēmumu Nr. 30.§ “Par zvejas rīku 

limita maksas dubultošanu” noteikta maksa - zivju murds ar sētu, līdz 30m iekšējos ūdeņos - maksu 

19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi). 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, Ministru kabineta 

2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 

un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, Ministru kabineta 2014.gada 



40 

 

23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību 

iekšējos ūdeņos” 7.1. un 7.9.1.apakšpunktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Kategrades ezerā, Preiļu novada 

Rušonas pagasta teritorijā pašpatēriņa zvejai līdz 2023.gada 31.decembrim, A. L., personas kods 

xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxxxx zvejot ar vienu murdu, kura sētas garums vai spārnu 

atvērums nav lielāks par 30 metriem. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot to Preiļu 

novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta kontā Nr. 

LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 2023. 

gadu. 

3. Noteikt, ka A. L., personas kods xxx-xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa 

pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja 

(licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada pašvaldības 

speciālistei Inesei Jakovelei . 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, 

papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās 

adreses). 
 
Sagatavotājs: Inese Jakovele 

34.3. 

J. G. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot 2023. gada 17.aprīļa J. G., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxx iesniegumu 

(pašvaldībā reģistrēts  Nr. 4.15.1/465) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam un zvejas 

limita iedalīšanu 2023.gadam – ar  vienu zvejas tīklu, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu Kategrades ezers ir ezers, kura zvejas tiesības pieder valstij. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 „Noteikumu par rūpnieciskās 

zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.punktu Kategrades ezerā piešķirams 

zvejas rīku limits – 375 metri.  

 Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk – Noteikumi Nr.918) 

13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos 

iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, 

iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā 

minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai 

nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas 

ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi Nr.796) 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 4.1. 

apakšpunkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala konkrētu limita apjomu 

fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Noteikumu Nr.796 7.1. apakšpunkts nosaka, ka pašvaldība, sadalot šajos noteikumos noteiktos 

zvejas limitus zvejniekiem, ievēro šādus principus – zvejai šo noteikumu 1. pielikumā minētajos ezeros 

katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros. Šādi iedalītos limitus summē, iepriekš 

noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu garuma limita vietā 



41 

 

zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru 

tīklu garuma limitam. 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un pārzina 

privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā teritorijā vai 

piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku pašvaldību 

administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību vienošanos. 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 

ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts zvejas tiesību nomas 

līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir saņēmis zvejas atļauju (licenci), 

kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas apjoma limits (zvejas limits), ja attiecīgajos 

ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu papīra formā, ja zvejnieks nereģistrē zvejas datus atbilstoši 

šo noteikumu 33.1 punktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta nosacījumiem, par 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot vērā 

iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu 

saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4. apakšpunktu un 87.1 1. 

apakšpunktu, 2021.gada 29.decembra Preiļu novada domes sēdes Nr. 27 lēmumu Nr. 23.§ “Par zvejas 

tīklu izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīks limita vienu vienību – zvejas 

tīkls,  par katriem 5(pieciem) metriem(iekšējos ūdeņos)  5,70 euro (pieci euro, 70 centi). 
Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, Ministru kabineta 

2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 

un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, Ministru kabineta 2014.gada 

23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību 

iekšējos ūdeņos” 7.1. un 7.9.1.apakšpunktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Kategrades ezerā, Preiļu novada 

Rušonas pagasta teritorijā pašpatēriņa zvejai līdz 2023.gada 31.decembrim, J. G., personas kods 

xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxx zvejot ar vienu tīklu 30 metru garumā (zvejas tīkla linuma acs 

ne mazāka par 30 mm). 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 34,20 euro (trīsdesmit četri euro, 20 centi), ieskaitot to Preiļu 

novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta kontā Nr. 

LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 2023. 

gadu. 

3. Noteikt, ka J. G., personas kods xxx-xxx,  zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa 

pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja 

(licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada pašvaldības 

speciālistei Inesei Jakovelei . 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, 

papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās 

adreses). 
 
Sagatavotājs: Inese Jakovele 

35.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa zvejai 

Lielajā Dubuļkas ezerā 2023.gadam iedalīšanu 



42 

 

35.1. 

V. M. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot  2023. gada 4. aprīļa V. M., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxx iesniegumu 

(pašvaldībā reģistrēts  Nr. 4.15.1/397) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam un zvejas 

limita iedalīšanu 2023.gadam Lielajā Dubuļkas ezerā – ar  vienu zvejas tīklu, tiek konstatēts: 

Lielais Dubuļkas ezers ir pašvaldībai piederošs ezers, kura zvejas tiesības pieder valstij. Saskaņā 

ar Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 „Noteikumu par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.11.apakšpunktu kas paredz, ka ezeros, kuri nav 

minēti šo noteikumu 1. un 3. pielikumā un kuros rūpnieciskā zveja saskaņā ar zveju regulējošiem 

normatīvajiem aktiem nav aizliegta, piešķirams zvejas rīku limits – 75 metri.  

 Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk – Noteikumi Nr.918) 

13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos 

iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, 

iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā 

minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai 

nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas 

ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi Nr.796) 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 4.1. 

apakšpunkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala konkrētu limita apjomu 

fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Noteikumu Nr.796 7.1. apakšpunkts nosaka, ka pašvaldība, sadalot šajos noteikumos noteiktos 

zvejas limitus zvejniekiem, ievēro šādus principus – zvejai šo noteikumu 1. pielikumā minētajos ezeros 

katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros. Šādi iedalītos limitus summē, iepriekš 

noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5".  

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un pārzina 

privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā teritorijā vai 

piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku pašvaldību 

administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību vienošanos. 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 

ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts zvejas tiesību nomas 

līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir saņēmis zvejas atļauju (licenci), 

kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas apjoma limits (zvejas limits), ja attiecīgajos 

ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu papīra formā, ja zvejnieks nereģistrē zvejas datus atbilstoši 

šo noteikumu 33.1. apakšpunktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta nosacījumiem, par 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot vērā 

iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu 

saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4. apakšpunktu un 87.1.1. 

apakšpunktu, 2021.gada 29.decembra Preiļu novada domes sēdes Nr. 27 lēmumu Nr. 23.§ “Par zvejas 

tīklu izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīks limita vienu vienību – zvejas 

tīkls,  par katriem 5(pieciem) metriem(iekšējos ūdeņos)  5,70 euro (pieci euro, 70 centi). 
Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, Ministru kabineta 

2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 

un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, Ministru kabineta 2014.gada 



43 

 

23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību 

iekšējos ūdeņos” 7.1. un 7.9.1.apakšpunktu: 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Lielajā Dubuļkas ezerā, Preiļu 

novada Aglonas pagasta teritorijā pašpatēriņa zvejai līdz 2023.gada 31.decembrim, V. M., 

personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxx zvejot ar vienu zvejas tīklu 25 metru 

garumā(zvejas tīkla linuma acs ne mazāka par 30 mm). 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 28,50 euro (divdesmit astoņi euro, 50 centi), ieskaitot to 

Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta kontā Nr. 

LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 2023. 

gadu. 

3. Noteikt, ka V. M., personas kods xxx-xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa 

pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja 

(licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada pašvaldības 

speciālistei Inesei Jakovelei. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, 

papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās 

adreses). 
 
Sagatavotājs: Inese Jakovele 

35.2. 

J. F. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot  2023. gada 4. aprīļa J. F., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxx iesniegumu 

(pašvaldībā reģistrēts  Nr. 4.15.1/400) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam un zvejas 

limita iedalīšanu 2023.gadam Lielajā Dubuļkas ezerā – ar  vienu zvejas tīklu, tiek konstatēts: 

Lielais Dubuļkas ezers ir pašvaldībai piederošs ezers, kura zvejas tiesības pieder valstij. Saskaņā 

ar Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 „Noteikumu par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.11.apakšpunktu kas paredz, ka ezeros, kuri nav 

minēti šo noteikumu 1. un 3. pielikumā un kuros rūpnieciskā zveja saskaņā ar zveju regulējošiem 

normatīvajiem aktiem nav aizliegta, piešķirams zvejas rīku limits – 75 metri.  

 Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk – Noteikumi Nr.918) 

13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos 

iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, 

iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā 

minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai 

nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas 

ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi Nr.796) 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 4.1. 

apakšpunkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala konkrētu limita apjomu 

fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Noteikumu Nr.796 7.1. apakšpunkts nosaka, ka pašvaldība, sadalot šajos noteikumos noteiktos 

zvejas limitus zvejniekiem, ievēro šādus principus – zvejai šo noteikumu 1. pielikumā minētajos ezeros 

katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros. Šādi iedalītos limitus summē, iepriekš 

noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5".  



44 

 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un pārzina 

privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā teritorijā vai 

piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku pašvaldību 

administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību vienošanos. 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 

ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts zvejas tiesību nomas 

līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir saņēmis zvejas atļauju (licenci), 

kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas apjoma limits (zvejas limits), ja attiecīgajos 

ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu papīra formā, ja zvejnieks nereģistrē zvejas datus atbilstoši 

šo noteikumu 33.1. apakšpunktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta nosacījumiem, par 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot vērā 

iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu 

saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4 punktu un 87.1 1. 

apakšpunktu, 2021.gada 29.decembra Preiļu novada domes sēdes Nr. 27 lēmumu Nr. 23.§ “Par zvejas 

tīklu izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīks limita vienu vienību – zvejas 

tīkls,  par katriem 5(pieciem) metriem(iekšējos ūdeņos)  5,70 euro (pieci euro, 70 centi). 
Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, Ministru kabineta 

2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 

un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, Ministru kabineta 2014.gada 

23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību 

iekšējos ūdeņos” 7.1. un 7.9.1.apakšpunktu: 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Lielajā Dubuļkas ezerā, Preiļu 

novada Aglonas pagasta teritorijā pašpatēriņa zvejai līdz 2023.gada 31.decembrim, J. F., 

personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxx zvejot ar vienu zvejas tīklu 25 metru 

garumā(zvejas tīkla linuma acs ne mazāka par 30 mm). 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 28,50 euro (divdesmit astoņi euro, 50 centi), ieskaitot to 

Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta kontā Nr. 

LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 2023. 

gadu. 

3. Noteikt, ka J. F., personas kods xxx-xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa 

pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja 

(licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada pašvaldības 

speciālistei Inesei Jakovelei. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, 

papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās 

adreses). 
 
Sagatavotājs: Inese Jakovele 

 

 

 

 

 



45 

 

36.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa zvejai 

Lielajā Kolupa ezerā 2023.gadam iedalīšanu 

 

Izskatījusi 2023. gada 11. aprīļa J. S., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxxxxxxx iesniegumu 

par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2023. gadam Lielajā 

Kolupa ezerā – ar  vienu murdu, kura sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, tiek 

konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu Lielais Kolupa ezers ir publiskais ezers. Ministru kabineta 

2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk – Noteikumi Nr.918) 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros 

zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā 

minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai 

nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas 

ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi Nr.796) 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 

3.1.apakšpunkts paredz, ka Lielā Kolupa ezerā piešķiramais kopējais zvejas rīku limits – 350 metri, 4.1. 

apakšpunkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala konkrētu limita apjomu 

fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Noteikumu Nr.796 7.1. apakšpunkts nosaka, ka pašvaldība, sadalot šajos noteikumos noteiktos 

zvejas limitus zvejniekiem, ievēro šādus principus – zvejai šo noteikumu 1. pielikumā minētajos ezeros 

katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros. Šādi iedalītos limitus summē, iepriekš 

noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu garuma limita vietā 

zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru 

tīklu garuma limitam. 

Savukārt Noteikumu Nr.796 7.9.1. apakšpunkts nosaka, ka katram zvejniekam pašpatēriņa zvejai 

konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var noteikt šādus limitus 

– zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 

30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos un Civillikuma I pielikumā 

minētajos publiskajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, ievērojot šo noteikumu 7.1. apakšpunktā 

noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita. 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un pārzina 

privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā teritorijā vai 

piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku pašvaldību 

administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību vienošanos. 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 

ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts zvejas tiesību nomas 

līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir saņēmis zvejas atļauju (licenci), 

kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas apjoma limits (zvejas limits), ja attiecīgajos 

ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu papīra formā, ja zvejnieks nereģistrē zvejas datus atbilstoši 

šo noteikumu 33.1. apakšpunktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta nosacījumiem, par 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot vērā 

iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu 

saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4 punktu un 87.1 1. 

apakšpunktu, 2022.gada 27. janvāra Preiļu novada domes sēdes lēmumu Nr. 30.§ “Par zvejas rīku limita 



46 

 

maksas dubultošanu” noteikta maksa - zivju murds ar sētu, līdz 30 m iekšējos ūdeņos - maksu 19,98 

euro (deviņpadsmit euro, 98 centi). 
Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, Ministru kabineta 

2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 

un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, Ministru kabineta 2014.gada 

23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību 

iekšējos ūdeņos” 7.1. un 7.9.1.apakšpunktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Lielajā Kolupa ezerā, Preiļu 

novada Rožkalnu pagasta teritorijā pašpatēriņa zvejai līdz 2023.gada 31.decembrim J. S., 

personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxxx zvejot ar vienu murdu, kura sētas garums 

vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,98 euro (deviņpadsmit euro, 98 centi), ieskaitot to 

Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta kontā Nr. 

LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 

2023. gadu. 

3. Noteikt, J. S., personas kods xxx-xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa 

pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja 

(licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības speciālistei Inesei Jakovelei . 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc 

juridiskās adreses). 

 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

37.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa zvejai 

Rušona ezerā 2023.gadam iedalīšanu 

 

37.1. 

V. S. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot 2023. gada 5. aprīļa V. S., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxx iesniegumu 

(pašvaldībā reģistrēts  Nr. 4.15.1/417) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam un zvejas 

limita iedalīšanu 2023.gadam Rušonas ezerā – ar  vienu murdu, kura sētas garums vai spārnu atvērums 

nav lielāks par 30 metriem, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu Rušona ezers ir publiskais ezers. Saskaņā ar Ministru 

kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 „Noteikumu par rūpnieciskās zvejas limitiem un 

to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1.apakšpunkts paredz, ka Rušona ezerā piešķiramais 

kopējais zvejas rīku limits – 4630 metri.  

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk – Noteikumi Nr.918) 

13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos 

iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, 

iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā 

minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai 



47 

 

nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas 

ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi Nr.796) 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 4.1. 

apakšpunkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala konkrētu limita apjomu 

fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un pārzina 

privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā teritorijā vai 

piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku pašvaldību 

administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību vienošanos. 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 

ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts zvejas tiesību nomas 

līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir saņēmis zvejas atļauju (licenci), 

kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas apjoma limits (zvejas limits), ja attiecīgajos 

ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu papīra formā, ja zvejnieks nereģistrē zvejas datus atbilstoši 

šo noteikumu 33.1 apakšpunktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta nosacījumiem, par 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot vērā 

iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu 

saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4 punktu un 87.1 1. 

apakšpunktu, 2022.gada 27. janvāra Preiļu novada domes sēdes Nr. 4 lēmumu Nr. 30.§ “Par zvejas rīku 

limita maksas dubultošanu” noteikta maksa - zivju murds ar sētu, līdz 30m iekšējos ūdeņos - maksu 

19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi). 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, Ministru kabineta 

2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 

un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, Ministru kabineta 2014.gada 

23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību 

iekšējos ūdeņos” 7.1. un 7.9.1.apakšpunktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Rušonas ezerā, Preiļu novada 

Rušonas pagasta teritorijā pašpatēriņa zvejai līdz 2023.gada 31.decembrim, V. S., personas kods 

xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxx zvejot ar vienu murdu, kura sētas garums vai spārnu atvērums 

nav lielāks par 30 metriem. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot to Preiļu 

novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta kontā Nr. 

LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 2023. 

gadu. 

3. Noteikt, ka V. S., personas kods xxx-xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa 

pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja 

(licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada pašvaldības 

speciālistei Inesei Jakovelei . 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, 

papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās 

adreses). 

 



48 

 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

 

37.2. 

R. Z. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot 2023. gada 5. aprīļa R. Z., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxx iesniegumu 

(pašvaldībā reģistrēts  Nr. 4.15.1/411) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam un zvejas 

limita iedalīšanu 2023.gadam Rušonas ezerā – ar  vienu murdu, kura sētas garums vai spārnu atvērums 

nav lielāks par 30 metriem, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu Rušona ezers ir publiskais ezers. Saskaņā ar Ministru 

kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 „Noteikumu par rūpnieciskās zvejas limitiem un 

to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1.apakšpunkts paredz, ka Rušona ezerā piešķiramais 

kopējais zvejas rīku limits – 4630 metri.  

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk – Noteikumi Nr.918) 

13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos 

iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, 

iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā 

minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai 

nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas 

ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi Nr.796) 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 4.1. 

apakšpunkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala konkrētu limita apjomu 

fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un pārzina 

privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā teritorijā vai 

piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku pašvaldību 

administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību vienošanos. 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 

ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts zvejas tiesību nomas 

līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir saņēmis zvejas atļauju (licenci), 

kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas apjoma limits (zvejas limits), ja attiecīgajos 

ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu papīra formā, ja zvejnieks nereģistrē zvejas datus atbilstoši 

šo noteikumu 33.1 apakšpunktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta nosacījumiem, par 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot vērā 

iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu 

saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4 punktu un 87.1 1. 

apakšpunktu, 2022.gada 27. janvāra Preiļu novada domes sēdes Nr. 4 lēmumu Nr. 30.§ “Par zvejas rīku 

limita maksas dubultošanu” noteikta maksa - zivju murds ar sētu, līdz 30m iekšējos ūdeņos - maksu 

19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi). 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, Ministru kabineta 

2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 

un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, Ministru kabineta 2014.gada 

23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību 

iekšējos ūdeņos” 7.1. un 7.9.1.apakšpunktu. 



49 

 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Rušonas ezerā, Preiļu novada 

Rušonas pagasta teritorijā pašpatēriņa zvejai līdz 2023.gada 31.decembrim, R. Z., personas kods 

xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxx zvejot ar vienu murdu, kura sētas garums vai spārnu atvērums 

nav lielāks par 30 metriem. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot to Preiļu 

novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta kontā Nr. 

LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 2023. 

gadu. 

3. Noteikt, ka R. Z., personas kods xxx-xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa 

pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja 

(licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada pašvaldības 

speciālistei Inesei Jakovelei . 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, 

papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās 

adreses). 

 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

37.3. 

Ž. G. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot 2023. gada 5. aprīļa Ž. G., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxx iesniegumu 

(pašvaldībā reģistrēts  Nr. 4.15.1/412) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam un zvejas 

limita iedalīšanu 2023.gadam Rušonas ezerā – ar  vienu murdu, kura sētas garums vai spārnu atvērums 

nav lielāks par 30 metriem, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu Rušona ezers ir publiskais ezers. Saskaņā ar Ministru 

kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 „Noteikumu par rūpnieciskās zvejas limitiem un 

to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1.apakšpunkts paredz, ka Rušona ezerā piešķiramais 

kopējais zvejas rīku limits – 4630 metri.  

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk – Noteikumi Nr.918) 

13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos 

iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, 

iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā 

minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai 

nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas 

ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi Nr.796) 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 4.1. 

apakšpunkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala konkrētu limita apjomu 

fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un pārzina 

privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā teritorijā vai 

piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku pašvaldību 

administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību vienošanos. 



50 

 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 

ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts zvejas tiesību nomas 

līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir saņēmis zvejas atļauju (licenci), 

kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas apjoma limits (zvejas limits), ja attiecīgajos 

ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu papīra formā, ja zvejnieks nereģistrē zvejas datus atbilstoši 

šo noteikumu 33.1 apakšpunktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta nosacījumiem, par 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot vērā 

iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu 

saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4 punktu un 87.1 1. 

apakšpunktu, 2022.gada 27. janvāra Preiļu novada domes sēdes Nr. 4 lēmumu Nr. 30.§ “Par zvejas rīku 

limita maksas dubultošanu” noteikta maksa - zivju murds ar sētu, līdz 30m iekšējos ūdeņos - maksu 

19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi). 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, Ministru kabineta 

2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 

un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, Ministru kabineta 2014.gada 

23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību 

iekšējos ūdeņos” 7.1. un 7.9.1.apakšpunktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Rušonas ezerā, Preiļu novada 

Rušonas pagasta teritorijā pašpatēriņa zvejai līdz 2023.gada 31.decembrim, Ž. G., personas kods 

xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxx, zvejot ar vienu murdu, kura sētas garums vai spārnu atvērums nav 

lielāks par 30 metriem. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot to Preiļu 

novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta kontā Nr. 

LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 2023. 

gadu. 

3. Noteikt, ka Ž. G., personas kods xxx-xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa 

pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja 

(licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada pašvaldības 

speciālistei Inesei Jakovelei . 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, 

papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās 

adreses). 

 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

37.4. 

A.O. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot 2023. gada 12. aprīļa A. O., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxx iesniegumu 

(pašvaldībā reģistrēts  Nr. 4.15.1/444) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam un zvejas 

limita iedalīšanu 2023.gadam Rušonas ezerā – ar  vienu murdu, kura sētas garums vai spārnu atvērums 

nav lielāks par 30 metriem, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu Rušona ezers ir publiskais ezers. Saskaņā ar Ministru 

kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 „Noteikumu par rūpnieciskās zvejas limitiem un 



51 

 

to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1.apakšpunkts paredz, ka Rušona ezerā piešķiramais 

kopējais zvejas rīku limits – 4630 metri.  

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk – Noteikumi Nr.918) 

13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos 

iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, 

iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā 

minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai 

nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas 

ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi Nr.796) 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 4.1. 

apakšpunkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala konkrētu limita apjomu 

fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un pārzina 

privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā teritorijā vai 

piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku pašvaldību 

administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību vienošanos. 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 

ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts zvejas tiesību nomas 

līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir saņēmis zvejas atļauju (licenci), 

kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas apjoma limits (zvejas limits), ja attiecīgajos 

ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu papīra formā, ja zvejnieks nereģistrē zvejas datus atbilstoši 

šo noteikumu 33.1 apakšpunktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta nosacījumiem, par 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot vērā 

iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu 

saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4 punktu un 87.1 1. 

apakšpunktu, 2022.gada 27. janvāra Preiļu novada domes sēdes Nr. 4 lēmumu Nr. 30.§ “Par zvejas rīku 

limita maksas dubultošanu” noteikta maksa - zivju murds ar sētu, līdz 30m iekšējos ūdeņos - maksu 

19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi). 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, Ministru kabineta 

2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 

un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, Ministru kabineta 2014.gada 

23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību 

iekšējos ūdeņos” 7.1. un 7.9.1.apakšpunktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Rušonas ezerā, Preiļu novada 

Rušonas pagasta teritorijā pašpatēriņa zvejai līdz 2023.gada 31.decembrim, A. O., personas kods 

xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxx, zvejot ar vienu murdu, kura sētas garums vai spārnu atvērums 

nav lielāks par 30 metriem. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot to Preiļu 

novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta kontā Nr. 

LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 2023. 

gadu. 



52 

 

3. Noteikt, ka A. O., personas kods xxx-xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa 

pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja 

(licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada pašvaldības 

speciālistei Inesei Jakovelei . 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, 

papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās 

adreses). 

 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

 

37.5. 

A.J. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot 2023. gada 14. aprīļa A. J., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxxx iesniegumu 

(pašvaldībā reģistrēts  Nr. 4.15.1/459) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam un zvejas 

limita iedalīšanu 2023.gadam Rušonas ezerā – ar  vienu murdu, kura sētas garums vai spārnu atvērums 

nav lielāks par 30 metriem, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu Rušona ezers ir publiskais ezers. Saskaņā ar Ministru 

kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 „Noteikumu par rūpnieciskās zvejas limitiem un 

to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1.apakšpunkts paredz, ka Rušona ezerā piešķiramais 

kopējais zvejas rīku limits – 4630 metri.  

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk – Noteikumi Nr.918) 

13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos 

iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, 

iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā 

minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai 

nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas 

ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi Nr.796) 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 4.1. 

apakšpunkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala konkrētu limita apjomu 

fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un pārzina 

privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā teritorijā vai 

piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku pašvaldību 

administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību vienošanos. 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 

ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts zvejas tiesību nomas 

līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir saņēmis zvejas atļauju (licenci), 

kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas apjoma limits (zvejas limits), ja attiecīgajos 

ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu papīra formā, ja zvejnieks nereģistrē zvejas datus atbilstoši 

šo noteikumu 33.1 apakšpunktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta nosacījumiem, par 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot vērā 

iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu 

saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par ūdenstilpju un 



53 

 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4 punktu un 87.1 1. 

apakšpunktu, 2022.gada 27. janvāra Preiļu novada domes sēdes Nr. 4 lēmumu Nr. 30.§ “Par zvejas rīku 

limita maksas dubultošanu” noteikta maksa - zivju murds ar sētu, līdz 30m iekšējos ūdeņos - maksu 

19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi). 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, Ministru kabineta 

2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 

un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, Ministru kabineta 2014.gada 

23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību 

iekšējos ūdeņos” 7.1. un 7.9.1.apakšpunktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Rušonas ezerā, Preiļu novada 

Rušonas pagasta teritorijā pašpatēriņa zvejai līdz 2023.gada 31.decembrim, A. J., personas 

kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxx, zvejot ar vienu murdu, kura sētas garums vai spārnu 

atvērums nav lielāks par 30 metriem. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot to 

Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta kontā Nr. 

LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 

2023. gadu. 

3. Noteikt, ka A. J., personas kods xxx-xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas 

maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas 

atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības speciālistei Inesei Jakovelei . 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, 

papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās 

adreses). 

 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

38.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa zvejai Ciriša 

ezerā 2023.gadam iedalīšanu 

 

38.1. 

A .B. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot 2023. gada 30. marta A. B., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxxx 

iesniegumu(pašvaldības reģistrācijas Nr. 4.15.1/381) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu 

pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam Ciriša ezerā – ar  vienu murdu, kura sētas garums 

ir 5 metri, acs izmērs 30 mm, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu Ciriša ezers ir publiskais ezers. Ministru kabineta 2009.gada 

11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas 

tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk – Noteikumi Nr.918) 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas 

tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder 

valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā 

minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai 

nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas 

ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  



54 

 

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi Nr.796) 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1. 

apakšpunkts nosaka, ka Cirīšu ezeram pieejamais kopējais zvejas rīku limits  - 2815 metri, 4.1. 

apakšpunkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala konkrētu limita apjomu 

fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un pārzina 

privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā teritorijā vai 

piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku pašvaldību 

administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību vienošanos. 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 

ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts zvejas tiesību nomas 

līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir saņēmis zvejas atļauju (licenci), 

kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas apjoma limits (zvejas limits), ja attiecīgajos 

ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu papīra formā, ja zvejnieks nereģistrē zvejas datus atbilstoši 

šo noteikumu 33.1 apakšpunktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta nosacījumiem, par 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot vērā 

iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu 

saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4 apakšpunktu un 87.1 1. 

apakšpunktu, 2022.gada 27. janvāra Preiļu novada domes sēdes Nr. 4 lēmumu Nr. 30.§ “Par zvejas rīku 

limita maksas dubultošanu” noteikta maksa - zivju murds ar sētu, līdz 30m iekšējos ūdeņos - maksu 

19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi). 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, Ministru kabineta 

2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 

un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, Ministru kabineta 2014.gada 

23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību 

iekšējos ūdeņos” 7.1. un 7.9.1.apakšpunktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Cirišu ezerā, Preiļu novada Aglonas 

pagasta teritorijā līdz 2023.gada 31.decembrim A. B., personas kods xxx-xxx, dzīvo 

xxxxxxxxxxxxxxxx  zvejot ar vienu murdu, kura sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 

30 metriem. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot to Preiļu 

novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta kontā Nr. 

LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 2023. 

gadu. 

3. Noteikt, ka A. B., personas kods xxx-xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa 

pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada pašvaldības 

speciālistei Inesei Jakovelei . 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu 

adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās adreses). 
 
Sagatavotājs: Inese Jakovele 

 

 

 



55 

 

38.2. 

P. V. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot 2023. gada 11. aprīļa P. V., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxx iesniegumu 

(pašvaldības reģistrācijas Nr. 4.15.1/436) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam un 

zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam Ciriša ezerā – ar  vienu murdu, kura sētas garums vai spārnu 

atvērums nav lielāks par 30 metriem, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu Ciriša ezers ir publiskais ezers. Ministru kabineta 2009.gada 

11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas 

tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk – Noteikumi Nr.918) 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas 

tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder 

valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā 

minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai 

nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas 

ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi Nr.796) 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1. 

apakšpunkts nosaka, ka Cirīšu ezeram pieejamais kopējais zvejas rīku limits  - 2815 metri, 4.1. 

apakšpunkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala konkrētu limita apjomu 

fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un pārzina 

privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā teritorijā vai 

piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku pašvaldību 

administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību vienošanos. 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 

ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts zvejas tiesību nomas 

līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir saņēmis zvejas atļauju (licenci), 

kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas apjoma limits (zvejas limits), ja attiecīgajos 

ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu papīra formā, ja zvejnieks nereģistrē zvejas datus atbilstoši 

šo noteikumu 33.1 apakšpunktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta nosacījumiem, par 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot vērā 

iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu 

saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4. apakšpunktu un 87.1 1. 

apakšpunktu, 2022.gada 27. janvāra Preiļu novada domes sēdes Nr. 4 lēmumu Nr. 30.§ “Par zvejas rīku 

limita maksas dubultošanu” noteikta maksa - zivju murds ar sētu, līdz 30m iekšējos ūdeņos - maksu 

19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi). 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, Ministru kabineta 

2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 

un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, Ministru kabineta 2014.gada 

23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību 

iekšējos ūdeņos” 7.1. un 7.9.1.apakšpunktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Cirišu ezerā, Preiļu novada Aglonas 

pagasta teritorijā līdz 2023.gada 31.decembrim P. V., personas kods xxx-xxx, dzīvo 



56 

 

xxxxxxxxxxxxxxxx zvejot ar vienu murdu, kura sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks 

par 30 metriem. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot to Preiļu 

novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta kontā Nr. 

LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 2023. 

gadu. 

3. Noteikt, ka P. V., personas kods xxx-xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa 

pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja 

(licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada pašvaldības 

speciālistei Inesei Jakovelei . 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, 

papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās 

adreses). 

 
Sagatavotājs: Inese Jakovele 

39.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa zvejai Zolvas 

ezerā 2023.gadam iedalīšanu 

 

Izskatot  2023. gada 18.aprīļa S. B., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxx iesniegumu 

(pašvaldības reģistrācijas Nr. 4.15.1/474)  par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam un 

zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam Zolvas ezerā – ar  vienu zvejas tīklu 30 m garumā, tiek konstatēts: 

Zolvas ezers ir ezers, kura ezera ūdeņi un zvejas tiesības ezerā pieder pašvaldībai. Saskaņā ar 

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 „Noteikumu par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1.apakšpunkts paredz, ka Zolvas ezerā 

piešķiramais kopējais zvejas rīku limits – 1094 metri.  

 Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk – Noteikumi Nr.918) 

13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos 

iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, 

iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā 

minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai 

nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas 

ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi Nr.796) 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 4.1. punkts 

nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala konkrētu limita apjomu fiziskajām un 

juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumi (turpmāk 

- zvejnieki). 

Noteikumu Nr.796 7.1.punkts nosaka, ka pašvaldība, sadalot šajos noteikumos noteiktos zvejas 

limitus zvejniekiem, ievēro šādus principus – zvejai šo noteikumu 1. pielikumā minētajos ezeros katram 

zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros. Šādi iedalītos limitus summē, iepriekš 

noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu garuma limita vietā 

zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru 

tīklu garuma limitam. 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un pārzina 

privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā teritorijā vai 

piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku pašvaldību 

administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību vienošanos. 



57 

 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 

ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts zvejas tiesību nomas 

līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir saņēmis zvejas atļauju (licenci), 

kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas apjoma limits (zvejas limits), ja attiecīgajos 

ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu papīra formā, ja zvejnieks nereģistrē zvejas datus atbilstoši 

šo noteikumu 33.1 punktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta nosacījumiem, par 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot vērā 

iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu 

saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4 punktu un 87.1 1. 

apakšpunktu, 2021.gada 29.decembra Preiļu novada domes sēdes Nr. 27 lēmumu Nr. 23.§ “Par zvejas 

tīklu izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīks limita vienu vienību – zvejas 

tīkls,  par katriem 5(pieciem) metriem(iekšējos ūdeņos)  5,70 euro (pieci euro, 70 centi). 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu,, 

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, Ministru kabineta 

2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 

un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, Ministru kabineta 2014.gada 

23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību 

iekšējos ūdeņos” 7.1. un 7.9.1.apakšpunktu: 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Zolvas ezerā Preiļu novada Rušonas 

pagasta teritorijā līdz 2023.gada 31.decembrim, S. B., personas kods xxx-xxx, dzīvo 

xxxxxxxxxxxx zvejot ar vienu zvejas tīklu 30 metru garumā (zvejas tīkla linuma acs ne mazāka 

par 30 mm). 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 34,20 euro (trīsdesmit četri euro, 20 centi), ieskaitot to Preiļu 

novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta kontā Nr. 

LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 2023. 

gadu. 

3. Noteikt, ka S. B., personas kods xxx-xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa 

pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja 

(licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada pašvaldības 

speciālistei Inesei Jakovelei. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, 

papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās 

adreses). 

 
Sagatavotājs: Inese Jakovele 

40.§ 

Par medību platību izmantošanas tiesībām 

 

40.1. 

Mednieku kluba “Sloka” iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot mednieku kluba “Sloka”, adrese: Celtnieku iela 12-25, Preiļi, Preiļu novads, LV-5301, 

2023.gada 2.aprīļa iesniegumu (reģ. 03.04.2023., Nr. 3.9/944) par medību platību izmantošanas 

tiesībām, tika konstatēts: 



58 

 

(1) Mednieku klubs “Sloka” lūdz noslēgt medību platību izmantošanas līgumu par zemes vienībām 

ar kadastra apzīmējumiem 7662 008 0135 platībā 6,274 ha, 7676 001 0135 platībā 6,0 ha uz 10 

(desmit) gadiem. 

(2) Preiļu novada pašvaldība 2023.gada 13.aprīlī nosūtīja pieprasījumu Nr. 4.11/834 Valsts meža 

dienesta Dienvidlatgales virsmežniecībai par informācijas sniegšanu par to, kam pieder medību 

tiesības uz Preiļu novada pašvaldībai piekrītošajām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 

7662 008 0135 platībā 6,274 ha un 7676 001 0135 platībā 6,0 ha. 

(3) Preiļu novada pašvaldībā 2023.gada 17.aprīlī tika saņemts Valsts meža dienesta Dienvidlatgales 

virsmežniecības 2023.gada 17.aprīļa paziņojums Nr. VM4.8-12/294 (Preiļu novada pašvaldības 

reģ.Nr. 4.11/1096) par medību tiesībām, kur paziņots, ka medību izmantošanas tiesības uz zemes 

vienībām ar kadastra apzīmējumiem 7662 008 0135 un 7676 001 0135 nav nodotas nevienam 

medību tiesību lietotājam.  

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr. 421 “Medību noteikumi” 

14.punktu medību līgumu slēdz uz termiņu, kas nav īsāks par vienu gadu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likumu 73.panta ceturto daļu, pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto par 

rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta 

noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 14.punktu, medību kluba “Sloka” 2023.gada 2.aprīļa 

iesniegumu (reģ. 03.04.2023., Nr. 3.9/944),  

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot medību izmantošanas tiesības uz pašvaldībai piekritīgajām zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumiem 7662 008 0135 platībā 6,274 ha, 7676 001 0135 platībā 6,0 ha uz 10 (desmit) 

gadiem mednieku klubam “Sloka”. 

2. Slēgt līgumu par medību platību izmantošanu ar mednieku klubu “Sloka” uz 10 (desmit) gadiem 

par zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 7662 008 0135 platībā 6,274 ha, 7676 001 0135 

platībā 6,0 ha medību tiesībām. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi- Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu daļa. 

 
Sagatavotājs: Ilona Žukova 

 

40.2. 

Mednieku kluba “Dublets” iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot Mednieku kluba “Dublets”, reģ.Nr. 40008050546, adrese: “Mežsētas”, Preiļu pagasts, Preiļu 

novads, LV-5301, 2023.gada 13.aprīļa iesniegums, tika konstatēts: 

(1) Lūdz aktualizēt starp Pelēču pagasta padomi un mednieku kolektīvu “Dublets”, reģ. Nr. 

40008050546, noslēgtos līgumus par medību platību izmantošanas tiesībām uz pašvaldībai 

piekritīgajām zemes vienībām. 

(2) Preiļu novada pašvaldība 2023.gada 14.aprīlī veica informācijas pieprasījumu Nr. 4.11/965 

Valsts meža dienesta Dienvidlatgales virsmežniecībai, lūdzot norādīt uz kādām Preiļu novada 

pašvaldībai piekrītošajām zemes vienībām un uz kāda tiesiska pamata ir noslēgts medību tiesību 

izmantošanas līgums ar mednieku klubu “Dublets”, reģ. Nr. 40008050546. 

(3) 2023.gada 18.aprīlī Preiļu novada pašvaldībā tika saņemts Valsts meža dienesta 2023.gada 

18.aprīļa vēstule Nr. VM4.8-12/300 (Preiļu novada pašvaldības reģ.Nr. 4.10/1109), kurā 

norādīts, ka mednieku klubam “Dublets”, reģ.Nr. 40008050546, ir noslēgti 3 (trīs) ar Pelēču 

pagasta padomi līgumi: 19.05.2005., 22.05.2007., 16.04.2008. līgums.  

(4) 2008.gada 16.aprīlī starp Pelēču pagasta pašvaldību kā Medību platību īpašnieku un mednieku 

klubu “Dublets” ”, reģ. Nr. 40008050546, kā Medību tiesību lietotāju tika noslēgts līgums par 

medību platību izmantošanu Nr.150 par šādu zemes vienību medību tiesībām: 

Īpašuma nosaukums Kadastra numurs Platība (ha) 



59 

 

“Poldera māja”, Pelēči 76560020077 2,05 

 76560020269 0,2305 

Liepu iela 5, Pelēči 76560020338 0,13 

Liepu iela 3, Pelēči 76560020339 0,8373 

 76560020344 0,046 

Liepu iela 6, Pelēči 76560020347 0,878 

Liepu iela 10, Pelēči 76560020348 0,464 

Skolas iela 4, Pelēči 76560020349 2,9085 

Liepu iela 8, Pelēči 76560020350 0,966 

 76560020351 0,196 

 76560020352 0,084 

Liepu iela 10A, Pelēči 76560020353 0,9375 

 76560020355 0,3 

 76560020357 0,7356 

 76560020358 0,4 

 76560020359 0,6849 

 76560020361 0,7494 

“Ūdenstornis”, Pelēči 76560020364 0,7613 

“Attīrīšanas iekārtas”, Pelēči 76560020365 0,924 

 76560020386 1,0305 

 76560020406 0,1 

 76560020407 0,1 

 76560020425 0,4432 

 76560030068 0,158 

 76560040127 0,5899 

“Dziļāri”, Ārdava, Pelēču 

pagasts, Preiļu novads 

76560050217 0,366 

“Māja Nr.2”, Ārdava, Pelēču 

pagasts, Preiļu novads 

76560050219 0,346 

“Lazdenieki”, Ārdava, 

Pelēču pagasts, Preiļu novads 

76560050220 0,0443 

 76560050226 1,0501 

“Māja Nr.1”, Ārdava, Pelēču 

pagasts, Preiļu novads 

76560050228 0,0374 

 76560050294 0,1209 

 76560060174 0,5398 

 

(5) 2005.gada 19.jūlijā starp Preiļu pagasta padomi kā Medību platību īpašnieku un medību 

kolektīvu “Dublets”, reģ. Nr. 40008050546, kā Medību platību lietotāju tika noslēgts līgums par 

medību platību izmantošanu Nr.97 par šādām pašvaldībai piekritīgām zemes vienībām: 

Īpašuma nosaukums Kadastra numurs Platība (ha) 

 76560050169 0,9 

 76560060175 5,1 

 76560060176 3,4 

 

(6) 2007.gada 22.maijā starp Pelēču pagasta padomi kā Medību platību īpašnieku un medību 

kolektīvu “Dublets”, reģ. Nr. 40008050546, kā Medību platību lietotāju tika noslēgts Līgums par 

medību platību izmantošanu Nr.124 par šādām pašvaldībai piekritīgajām zemes vienībām: 

Īpašuma nosaukums Kadastra numurs Platība (ha) 

 76560010085 0,24 

 76560050223 4,41 

 76560050224 19,91 



60 

 

 76560050225 22,71 

 76560050227 2,0 

(7) Pārbaudot Līgumā norādītās pašvaldībai piekritīgās zemes vienības Valsts zemes dienesta 

kadastra informācijas sistēmā, tika konstatēts, ka šādas zemes vienības nav piekritīgas 

pašvaldībai, līdz ar to medību platības nomas tiesības medību kolektīvam “Dublets” nevar tikt 

nodotas: 

Īpašuma nosaukums Kadastra numurs Platība (ha) 

Liepu iela 5, Pelēči 76560020338 0,13 

 76560020344 0,046 

 76560020357 0,7356 

“Dziļāri”, Ārdava, Pelēču 

pagasts, Preiļu novads 

76560050217 0,366 

“Māja Nr.2”, Ārdava, Pelēču 

pagasts, Preiļu novads 

76560050219 0,346 

 76560050169 0,9 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr. 421 “Medību noteikumi” 

14.punktu medību līgumu slēdz uz termiņu, kas nav īsāks par vienu gadu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likumu 73.panta ceturto daļu, pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto par 

rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta 

noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 14.punktu, Mednieku kluba “Dublets”, reģ.Nr. 40008050546, 

2023.gada 12.aprīļa iesniegumu (reģ. 13.04.2023., Nr. 3.9/1064), 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot medību tiesības medību kolektīvam “Dublets” uz pašvaldības piekritīgajām zemes 

vienībām ar kadastra apzīmējumiem: 

Īpašuma nosaukums Kadastra numurs Platība (ha) 

“Poldera māja”, Pelēči 76560020077 2,05 

 76560020269 0,2305 

Liepu iela 3, Pelēči 76560020339 0,8373 

Liepu iela 6, Pelēči 76560020347 0,878 

Liepu iela 10, Pelēči 76560020348 0,464 

Skolas iela 4, Pelēči 76560020349 2,9085 

Liepu iela 8, Pelēči 76560020350 0,966 

 76560020351 0,196 

 76560020352 0,084 

Liepu iela 10A, Pelēči 76560020353 0,9375 

 76560020355 0,3 

 76560020358 0,4 

 76560020359 0,6849 

 76560020361 0,7494 

“Ūdenstornis”, Pelēči 76560020364 0,7613 

“Attīrīšanas iekārtas”, 

Pelēči 

76560020365 0,924 

 76560020386 1,0305 

 76560020406 0,1 

 76560020407 0,1 

 76560020425 0,4432 

 76560030068 0,158 



61 

 

 76560040127 0,5899 

“Lazdenieki”, Ārdava, 

Pelēču pagasts, Preiļu 

novads 

76560050220 0,0443 

 76560050226 1,0501 

“Māja Nr.1”, Ārdava, 

Pelēču pagasts, Preiļu 

novads 

76560050228 0,0374 

 76560050294 0,1209 

 76560060174 0,5398 

 76560060175 5,1 

 76560060176 3,4 

 76560010085 0,24 

 76560050223 4,41 

 76560050224 19,91 

 76560050225 22,71 

 76560050227 2,0 

2. Slēgt līgumu par medību platību izmantošanu ar mednieku kolektīvu “Dublets” par zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumiem : 

Īpašuma nosaukums Kadastra numurs Platība (ha) 

“Poldera māja”, Pelēči 76560020077 2,05 

 76560020269 0,2305 

Liepu iela 3, Pelēči 76560020339 0,8373 

Liepu iela 6, Pelēči 76560020347 0,878 

Liepu iela 10, Pelēči 76560020348 0,464 

Skolas iela 4, Pelēči 76560020349 2,9085 

Liepu iela 8, Pelēči 76560020350 0,966 

 76560020351 0,196 

 76560020352 0,084 

Liepu iela 10A, Pelēči 76560020353 0,9375 

 76560020355 0,3 

 76560020358 0,4 

 76560020359 0,6849 

 76560020361 0,7494 

“Ūdenstornis”, Pelēči 76560020364 0,7613 

“Attīrīšanas iekārtas”, 

Pelēči 

76560020365 0,924 

 76560020386 1,0305 

 76560020406 0,1 

 76560020407 0,1 

 76560020425 0,4432 

 76560030068 0,158 

 76560040127 0,5899 

“Lazdenieki”, Ārdava, 

Pelēču pagasts, Preiļu 

novads 

76560050220 0,0443 

 76560050226 1,0501 

“Māja Nr.1”, Ārdava, 

Pelēču pagasts, Preiļu 

novads 

76560050228 0,0374 

 76560050294 0,1209 

 76560060174 0,5398 



62 

 

 76560060175 5,1 

 76560060176 3,4 

 76560010085 0,24 

 76560050223 4,41 

 76560050224 19,91 

 76560050225 22,71 

 76560050227 2,0 

 

medību tiesībām uz 10 (desmit) gadiem. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu daļa. 

 
Sagatavotājs: Ilona Žukova 

41.§ 

Par ikgadējā atvaļinājuma daļas piešķiršanu Preiļu novada domes priekšsēdētājam Ā.Vucānam 

 

Preiļu novada pašvaldībā saņemts domes priekšsēdētāja Ārija Vucāna 2023.gada 19.aprīļa iesniegumu 

(reģistrēts dokumentu vadības sistēmā Lietvaris ar reģ.Nr. 5.19/145) ar lūgumu par ikgadējā 

atvaļinājuma daļas piešķiršanu.  

 

Pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības un tās institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

nolikuma 70., 71.punktu, Pašvaldību likuma 17.panta ceturto daļu un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās 

daļas 21.punktu, kas paredz, ka Dome ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. 

Tikai domes kompetencē ir pieņemt lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos: 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt Preiļu novada domes priekšsēdētājam Ārijam Vucānam ikgadējā atvaļinājuma daļu 2 

(divas) kalendārās nedēļas no 2023.gada 8.maija līdz 2023.gada 22.maijam par laika periodu 

no 01.07.2021.-30.06.2022. 

 

2. Uzdot priekšsēdētāja vietniekam Pēterim Rožinskim aizvietot domes priekšsēdētāju Āriju 

Vucānu ikgadējā atvaļinājuma laikā. 

 

3. Uzdot domes Finanšu un grāmatvedības daļai aprēķināt un izmaksāt pienākošos samaksu par 

atvaļinājuma laiku. 

 

Sagatavotājs: Juta Ivanāne 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                       Ā. Vucāns  


